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Az üzem kommunistái 
a jövőben is ott lesznek, 
ahol legtöbb a feladat

Ünnepi taggyűlés az Ércdúsító Üzemnél

IV. ÉVFOLYAM, 3. SZÁM ARA: 80 FILLÉR

KÖSZÖNTJÜK
az új formában megjelent

Mecseki Ércbányászt
Formájában új üzemi híradó indul ezzel a lappal 
az útjára.

Az Ércbányász Híradónak több mint 4 éves múltja 
van. Az adott lehetőségek között betöltötte feladatát. 
Dicsért és bírált, segítette az új kezdeményezések ki
bontakozását. Hozzájárult a szocialista brigádmozga
lom széleskörű elterjesztéséhez. A híradó szerkesztői 
és írói mindenkor a párt. a tömegszervezetek és a 
gazdasági vezetés munkáját támogatták.

A jövőben sem kell más célokat magunk elé tűz
ni. Az új torma és nagyobb terjedelem azonban jobb 
lehetőségeket biztosít a propagandamunkánk színvo
nalának emelésére is. A lapunk társadalmi munká
ban készül. Ezért, az eddig is jól működő szerkesztő
bizottság továbbra is marad, sőt egy-két elvtárssal 
még bővülni is fog.

Azt szeretnénk elérni, hogy az újságunk az eddigi
nél több dolgozóhoz jusson .el és tükrözze vállalatunk 
dolgozóinak örömeit és gondjait. Építő jellegű bírá
lattal segítse a gazdasági, politikai és kulturális 
életben felmerülő hibák kijavítását, valamint a bá
nyászok lakóhelyein felmerülő problémák igazságos 
megoldását. Harcoljon a társadalmi tulajdon herdá- 
lói, a könnyelműség és önzés ellen. Segítse a szocia
lista ember nevelését.

Ahhoz, hogy ezeket a célokat elérjük, szükség van 
a dolgozók támogatására és arra is, hogy minél töb
ben írjanak élményeikről, munkájukról, észrevéte
leikről. Csak ez biztosítja, hogy újságunk valóban 
teljesíteni tudja feladatát!

Kovács Irtván
. PB. titkár

Március 19-én választások

Éljünk állampolgári jogunkkal!
válasz-! 1967. február 2-a és február 

17-e között lakótelepünkön 
választó kerületeknek megfe
lelően, 22 alkalommal jöttek 
össze választó polgárok, hogy 
megtegyék észrevételeiket, ja
vaslataikat a városi, illetve 
kerületi tanácstagok jelölésé
nél.

A lezajlott jelölő gyűlése
ken igen sok hasznos javas
lat, bírálat, észrevétel hang
zott el, mely egyben feladatot 
is határozott meg a jelölt ta
nácstagoknak. A jelölő gyű
lések alkalmával lakótele
pünkről vállalatunk dolgozói 
közül 4 főt — Pavlicsek Já
nos, Sokonyai József, Kővá
ri Antal, dr. Patka Károly 
elvtársakat — városi ta
nácstagnak, 9 főt — Dibusz 
Jenő, Biri Jápos, Sajti Mi
hály, Solymosy Béla, Kéreg 
Istvánné, Várhegyi Pál, Had
nagy Árpád, Jávori István, 
Baráti László elvtársakat — 
kerületi tanácstagnak jelölték 
az ülések résztvevői.

A jelölő gyűlések lebonyolí
tásával a választási előkészü
letek egy része befejeződött. 
Ezt követően a Hazafias Nép
front Bizottságok, a tanácsok 
végrehajtó bizottságai a tár
sadalmi és tömegszervezetek 
közreműködésével választási 
gyűléseket szervez. Ilyen vá
lasztási gyűlés lesz kerüle
tünkben is 1967. III. 9-én 
16.30 órakor az Építők Tüzér 
utcai nagy ebédőjében, mely
nek előadója: Gáspár Sándor 
elvtárs lakótelepünk ország- 
gyűlési képviselőjelöltje lesz.

A Népköztársaság Elnöki 
Tanácsa alkotmányunk ren
delkezéseinek megfelelően 
1967. március 19-re kitűzte 
az országgyűlési képviselők 
és tanácstagok általános vá
lasztását. Az 1966. évi III. 
törvény 35. §-ból kitűnik, 
hogy: „A választás napja előtt

A jelölések és 
tások zavartalan lebonyolítá
sa, valamint a törvény elő
írása értelmében megtörtént 
a választók névjegyzékének 
összeállítása, a választókerü
letek kialakítása. Országos és 
helyi viszonylatban megala
kultak a választási ■ elnöksé
gek. A választási elnökségek 
•— melyek őrködnek a válasz
tások törvényessége felett — 
létrehozták a szavazatszedő 
bizonyságokat. Fenti bizottsá
gé.. joketése után kezdődtek 
meg kerületünkben is a jelölő 
gyűlések.

1967. február 3-án, röviddel 
délután 4 óra előtt, vállala
tun' több, mint 400 dolgozója 
egymással beszélgetve, vitat
kozva igyekezett, a „Ságvári” 
Kultúrotthon nagytermébe, 
hogy városunk, kerületünk el
ső jelölő gyűlésen részt vegyen. 
A jelölő gyűlésen dr. Pilasza- 
novich Imre, a Hazafias Nép
front Városi Bizottságának el
nöke ismertette az elmúlt 4 
év eredményeit és néhány szó
val utalt a harmadik ötéves 
terv városunkra, kerületünkre 
vonatkozó előirányzataira. 
Többek között megemlítette 
az egyetemi építkezés, az ipa
ri beruházások — Patyolat, 
Tejüzem — további fejleszté
sét, bölcsődék, iskolák, laká
sok építését. A rövid, de tar
talmas beszámoló után ke
rült sor Gáspár Sándor elv
társ, a SZOT főtitkárának or
szággyűlési képviselő jelölésé
re, valamint Ambrus Jenő 
elvtárs, az MSZMP Városi 
Bizottsága első titkárának vá
rosi tanácstagi jelölésére, me
lyet a jelenlevők egyhangú
lag jelöltek.

Gáspán Sándor elvtárs meg
köszönte a jelenlevők bizal
mát és ezzel az első gyűlés 
véget ért.

TARTALOMBÓL:

Ellenőrzés 
hajnali 4-kor
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Az expedíció
fejlődése

Köszörűjük
murikásőreinket
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Vigyázat! 
Robbanásveszély !

legalább 10 nappal a városi, 
kerületi választási elnökség 
választási hirdetményt tesz 
közzé. A hirdetmény megje
löli ... a szavazás napját, a 
szavazókörök számát és te
rületi bosztását, a szavazóhe
lyiségek pontos megjelölését”, 
hogy szavazati joggal rendel
kező polgáraink reggel 7 órá
tól 20 óráig gyakorolhassák 
alkotmányunkban rögzített 
szavazásra vonatkozó állam- 
polgári jogaikat

ÉPÜLŐ VÁROSUNK

Hazánk - szocializmust építő 
életében természetes jelenség, 
hogy a kommunisták minde
nütt ott vannak, ahol a mun
ka nehezét végzik. Nem ritka 
ezért, ha a gazdasági, tudomá
nyos és kulturális eredmé
nyekért kitüntetettek között 
nem kevés a párttagok szá
ma. Jóval ritkább ezzel szem
ben az olyan esemény, ami
kor kommunista kollektívákat 

! tüntet ki az állam, vagy a párt 
1 felsőbb vezetése. Külön 
í örömmel vettünk részt ezért 
az Ércdúsító Üzem pártszer
vezetének ünnepi gyűlésén, 
amelyen a pártszervezetnek 

■ átadták a Megyei Pártbizott
ság által odaítélt kongresszusi 

' munkaverseny első díját je
lentő Lenin-mellszobrot. 

í
A tények önmagukért 
beszélnek

Az ünnepséget — amelyre 
a házigazdák meghívták a vál
lalat többi pártszervezetének 
képviselőit is —, Földes And
rás elvtárs az üzem PB. tit
kára nyitotta meg, majd dr. 
Nagy József elvtárs, a Megyei 
PB. titkára értékelte a párt- 
szervezet kommunistáinak el
múlt évi kimagasló pártmun
káját.

Az üzem pártszervezetének 
eredményes munkája realizá
lódott abban, hogy üzemük 55. 
százalékkal növelte termelését 
a kongresszusi verseny idősza
kában. önmagukért beszél
nek ez mellett a következő 
tényszámok is. A rendezvé
nyeken 85—90 százalékos a 
megjelenés, 98—99 százalékos 
a tagdíjfizetés, 2 év alatt 50 
tagjelöltet vettek fel. A kong
resszusi irányelvek megtár
gyalásán 88 százalékos volt a 
mesiclerés^ és a tanácskozá
sokon résztvevő kommunisták 
közül minden ötödik hozzá
szólásával is segítette politi
kánk elméleti és gyakorlati 
kérdéseinek tisztánlátását.

•Kiemelkedik a pártszervezet 
politikai oktatás terén végzett 
munkája is. Az idei oktatási 
évadban 330 fő vesz részt a 
pártoktatásban, amely csak
nem másfélszerese a párttag
ság létszámának. A pártszer
vezet hatásos agitációs mun
kája mellett szól, hogy az el
múlt évi' munkaversenybe és 
mozgalmakba gyakorlatilag 
valamennyi dolgozó bekapcso
lódott és ez legjelentősebb 
forrása volt az üzem által el
ért tervteljesítésnek.

Az összefogás
meghozta gyümölcséi

A pártszervezet eredményei
nek rövid áttekintése után 
Nagy elvtárs meleg szavakkal 
tolmácsolta a Megyei Pártbi-

Dr Nagy József átadja a Megyei Pártbizottság ajándékát 
az alapszervezet kommunistáinak

zottság elismerését, kifejezte , Kérte, hogy Nagy elvtárs tol- 
azt a_ reményét, hogy az üzem , mácsolja a Megyei PártbizotU.

Ságnak: az üzem kommunistátkommunisrar a jövőben is 
fenntartják politikai aktivitá
sukat, élenjárnak a feladatok 
teljesítésében és továbbra sem 
csökkentik a népgazdaság 
számába hasznos lendületüket,

Földes elvtárs az elismerést 
jelentő Lenin-szobor átvétele
kor visszaemlékezett az elmúlt 
küzdelmes évre. Üzemükben 
is érezték a vállalat nehéz
ségeit, sokat beszélgettek er
ről a kommunistákkal, keres
ték a kiutat, a hasznos megol
dásokat. A kommunista kol
lektíva együttes erőfeszítése, a 
dolgozók öntudatos támogatá
sa, végül is meghozta gyü
mölcsét. Ezúttal is köszönte a 
párttagság, a dolgozók aktív 
támogatását, amelyre nap
jainkban is szükség van, és 
a jövőben is csak ezek segít
ségével képzelhető el eredmé
nyes munka. Felhívta Földes 
elvtárs a figyelmet a fokozott 
éberségre, amelyet napjaink 
bonyolult nemzetközi helyzete 
tesz különösen indokolttá.

a jövőben is ott lesznek,, afiöl 
legnehezebb a feladat, számít
hatnak rájuk • minden körül
mények között.

Kovács'István elvtárs a vál
lalati pártbizottság és a válla
lat többi pártszervezete kom
munistái nevében fejezte ki 
elismerését, ismételten''-alá

húzva az üzem egyöntetűségét, 
összeforrottságái, majd továb
bi eredményeket, sikereket 
kívánt a jelenlévő és távol
lévő üzemi párttagoknak, dol
gozóknak.

Földes elvtárs ezután az 
üzemi PB. nevében, á kima
gasló munkát végző pártszer
vezetek titkárainak: Gémesi 
Mihály, Veszeti Lajos, dr. 
Moizs Rezső és Gácsi Varga 
József elvtársaknak' köszönte 
meg segítségét, és könyvjutal- 

. mát adótt át részükre. -

Készülődén 
a nagy évfordulóra >

Közben megérkezett az I-es 
üzem kommunistáinak táv

irata. amelyben gratuláltak áz 
elért sikerekhez és további 
eredményeket kívántak.

Az ünnepség hátralévő ré
szében a házigazdák és ven
dégek mozgalmi indulók 
hangja mellett meghitt be
szélgetésben elevenítették fel 
a mozgalmi múlt emlékeit, az 
elmúlt év küzdelmeit.. Ügy 
láttuk — mi vendégek —, 
hogy az üzem kommunistái a 
megtisztelő kitüntetés után 

egyáltalán nem kívánnak ba- 
béraikon megpihenni. A nap
jainkban kibontakozó verseny
szakasz feladatait tárgyalták, 
tervezgettek. Biztosak vagyunk 
benne, hogy a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 50. év- 

j fordulója tiszteletére induló 
i nagy mukaversenyben az 
1 üzem kommunistái és dolgó- 
j zói újból az élen járnak és 
. ehhez szívből kívánunk sok

Isikert és eredményeket.
Tóth BéU
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KORSZERŰ
szociális létesítmények 

fúrótornyainknál
1966. szeptemberében új 

szociális létesítménnyel gaz
dagodott az M—12-es, külszíni 
fúróberendezés. Az addig 
használt deszkabódét a szél 
nagyon átjárta, hideg volt és 
sokszor beázott. Tisztántartása 
nehéz volt, a munkaruhák 
szegre akasztva a falon lóg
tak, s a követelményeknek 
nem felelt meg.

Ezzel szemben az új barak
kok külsőleg és belsőleg is 
tetszetősek, kényelmesek. A

De nemcsak az öltözőba
rakk. hanem a munkabarakk 
is jobb munkakörülményeket 
biztosít az ott dolgozóknak, 
mivel zárt helyen végezhetik 
munkájukat, mert nincsenek 
úgy kitéve az időjárás vi
szontagságainak. A raktárba
rakk szintén korszerűbb, mert 
az anyagok tárolására jobb 
körülményeket biztosít.

Mindezek a dolgok a mun
kásokkal való nagyobb törő
dést bizonyítják, de nem volna

A IV. sz. bányaüzem
jelentkezik

Baranya megye térképén egy kis települést a 
Mecsek ÉNy-í oldalán eldugva — Petöcz — névén 

I ismer a környéke. Ezen a helyen, ahol néhány 
j omladozó parasztház idézi még a múltat mélyült 
1 le. a IV. sz. bányaüzem légaknája Két országos 
; rekord és világviszonylatban egy 11. helyezés fém-

A „kultúrbódé” belseje Munka közben

jelzi az új akna létrejöttét. Az akna már léleg
zik, szünet nélkül hömpölyög mélyéből a gőz, 
függönyként takarva el a mélységet, azt a külö
nös világot, melyhez foghatót sehol máshol, csak 
a föld mélyében talál meg az alkotó ember.

A kongresszusi versennyel indult el az a gigászi 
munka, melynek eredménye hogy a pártkongresz- 
8zus befejezésének időpontjában az akna 876 ' m 
mélységben lemélyült és szerelése befejeződött. A 
feltárási munkák megindításához a feltételek biz
tosítva voltak és a harmadik 5 éves terv egyik 
országos méretekben is nagynak nevezhető beru
házása elérkezett ahhoz a ponthoz, amikor az al
kotó ember behatolhat a föld mélyének rejtelmes, 
de annál csodálatosabb világába, hogy uralma alá 
hajtsa a természetet és annak kincsét maga hasz
nára kiaknázza. 1967. január első napjaiban meg
indult a szervezés, megérkeztek azok a bányá
szok, akikre a jövőben nagyon nehéz és felelős
ségteljes munka vár. Hadnagy* József, volt III-as 
üzemi gyorsvágathajtó csapatának eredményei or
szágszerte ismertek. így a megtisztelő feladatot

nem érdem nélkül kapták. \ IJ-es bányaüzemből 
Billeg László sokoldalú e.% ui paszta latok bán gaz
dag szocialista brigádja lesz méltó ellenfele a ver
senyben az előbbinek. Nincs a vállalatnak olyan 
üzeme, ahonnan ne érkezett volna valaki a legj- 
johbak közül. Fiatal derűs arcok, tettrekész em
berek mind, akikre biztosan lehet számítani, akik 
nem riadnak meg a nehézségektől. Az elmúlt na
pokban máris tanújelét adták annak, hogy akik 
megszervezték a IV. sz. bányaüzem jövőjét, helye
sen választották ki őket. Sorolhatnám máris a ne
veket az iparosok, a műszakiak és az adminiszt
ratívok közül, akik rövid idő alatt tiszteletet és el
ismerést érdemeltek ki, példamutató helytállá
sukkal.

A párt. szakszervezet és a KISZ létrejötte arról 
beszél, hogy a demokratizmus, az üzemi demok
rácia feltételei biztosítva vannak az üzemben, a. 
párttagok és pártonkivüliek máris számottevő ré
szeseivé váltak ennek a közösségnek. A program, 
a cél a vállalat dolgozói előtt is ismeretes. A végső 
megoldások még nagyon sok esetben próbára tesz
nek valamennyiünket. Ha az összefogás, a céltu
datos tevékenység a jövőben sem csökken, a IV. 
sz. bányaüzem dolgozói érdemben még nagyon 
sok örömteljes hírrel lephetik meg újságunk ha
sábjain keresztül is a vállalat dolgozóit.

Ellenőrzés hajnali 4-kor

barakkok színezete változatos, 
mely kellemessé és változa
tossá teszi a munkahelyet. A 
régi deszkabódéval szemben 
az új öltözőbarakk már ren
delkezik hideg-meleg vízzel, 
külön zuhanyozóval és öltöző- 
szekrényekkel. A melegvíz 
szolgáltatást villanybovler ad
ja, mely nagy beruházást igé
nyelt A műszak végén a dol
gozók megtisztálkodhatnak és 
kellemes melegben öltözköd
hetnek. Ezek régi kívánságai 
voltak a dolgozóknak, hogy 
hasonlóan a nagyüzemi dolgo
zókhoz ők is jobb munkakö
rülmények között végezzék 

munkájukat.

helyes, ha elhallgatnánk a 
még meglévő hiányosságokat. 
Meg kell mondani, hogy a 
székek és az asztal — mely 
camping felszerelés — erre a 
helyre gyengének bizonyult. 
Megemlítendő' még, hogy az 
esőzések idején átázott ruhák 
szárítására nincs lehetőség.

A hiányosságok ellenére 
mégis örömmel vesszük a 
munkásokkal való törődést, 
hogy jobb körülményeket biz
tosítanak munkahelyeiken.

Palanovics János

Indokolt-e a nagy érdeklődés ?!
Olvastuk a Dunántúli 

Naplóban, hogy új középis
kola nyílik Pécsett C9 ...... az
Ércbánya Vállalat pedig azt 
kérte, hogy sürgős szakem
ber-igény miatt indítsanak 
esti tagozatot is”. Mivel csak 
a II. üzemnél is sok tech

nikus cs szakmunkás dolgo
zik fizikai állományban, mert 
nem tudjuk őket képestté- í 
síiknek megfelelő munkakör- ] 
ben alkalmazni, felmerül a' 
kérdés, Indokolt-e a nagy .ér
deklődés az új iskola iránt?

Nagy Sándor

Az egész úgy kezdődött, 
hogy üzent a „főszerkesztőm”: 
ha kedvem van, akkor hajnali 
négy órakor értem jön kocsi
val és kimegyünk ellenőrzés
re az üzemekbe rendészeti 
bizottsági vonalon. Hm. Ez 
nagyon ravasz ajánlat, íelet- 
téb megtisztelő, „kedvem is 
van” a jó anyag reményében, 
de hajnali négy órakor ... ?

Hol a portás?
De már itt is vagyunk a 

Fatelepen, sokmilliós érték 
nyugszik itt sorsára várva, 
hogy majdan a bányákba ke
rülve biztonságot adjanak az 
ott dolgozó embereknek. A 
bejáratnál senki, a portásfül
kében ég ugyan a villany, 
világosság van, az ajtaja 
zárva, de a portás sehol. 
Hosszas keresgélés után végre 
megtaláltuk, az éjjeliőr részé
re rakott tüzet egy másik 
épületben — szabadjára 
hagyva a bejáratot.

Kedvem lenne legközelebb 
egy teherkocsival jönni ebben 
az időben, vajon szólna-e va
laki ha elkezdenék ott ra
kodni. Egy szem éjjeliőr az 
egész fatelepen egy öreg por
tással ... Nem túlzott ez a 
személyi takarékosság egy ki
csit? Ide aztán igazán kelle
ne fegyveres őrség. Egy olyan 
éjjeliőr, akinek kötött ideje 
van — mert hiszen az elő
írt időkben kell húzni az el
lenőrző órát — annak a fi
gyelmét elsősorban az idők

Azt mondja a közmon
dás, hogy minden kezdet ne
héz. Az expedíció esetében 
úgy módosult, hogy a kez
deti nehézségek után a foly
tatás még sokkal nehezebb 
volt. Az első ércrög felszín- 
rehozása a kutatást végző 
geológus és geofizikus szak
emberekből kirobbantotta 

az addig elfojtott türelmet
lenséget. Egyik napról a má
sikra szerették volna a ku
tatást kiterjeszteni az egész 
Mecsek területére. Olyan 
igényekkel léptek elő, ami
nek a kielégítése még akkor 
is komoly gondot okozott 
volna, ha előre elkészített 
tervek alapján kellett volna 
kielégíteni. A felmerült igé
nyek pedig a népgazdasági 
tervben sehpl sem szerepel
tek. Az expedíció megszer
vezését és továbbfejlesztését 
már magyar műszaki és gaz- 
gasági szakemberek végez
ték. Szervező munkájukhoz 
a Párt Központi Bizottsága, 
a Nehézipari Minisztérium 
és a Baranya megyei Párt- 
bizottság adta a legnagyobb 
segíséget. A segítségre szük
ség ts volt, mert a szervező 
munka sokrétűvé, bonyo
lulttá és .nagyon nehézzé 
vált, A legnehezebb feladat 
a nagyarányú és gyors lét-

Vállalatunk története II. rész

Az Expedíció fejlődése
számfejlesztés volt, mert az 
expedíció tevékenysége, il
letve a munka jellege meg
kívánta az emberek alapos 
megválogatását. A műszaki 
és szakmunkaerőket ugyan 
a pártszervezetek és szakmi
nisztériumok közreműködé
sével más vállalatoktól he
lyezték át az expedícióhoz, 
de a ■ nagyobb tömegben 
szükséges segédmunkaerőt 
jelentkezés útján kellett fel
venni és ez adta több szem
pontból ts a nagyobb prob
lémát. A legnagyobb titok
tartás mellett is hamar el
terjedt az országban a hír, 
hogy az expedíció nem bau- 
xit kutatásával foglalkozik, 
és megjelentek a városban 
a „szerencselovagok’’, akik 
már végigjárták az ország 
új, nagy létesítményeit és 
onnan „kikopva” az expedí
ciónál vélték felfedezni 
„Amerikát". Hogy mennyire 
nem volt titok az expedíció 
valódi tevékenysége, jellem

zésül megemlíthetjük a kő
vetkező esetet: 1954. máju
sában Nyíregyháza és Bé
késcsaba környékéről írtak 
munkások az expedícióhoz, 
hogy szeretnének résztvenni 
az uránkutatásban.

A legnagyobb problémát 
1954-ben a dolgozók elhe
lyezése és élelmezése okoz
ta, mert az expedíció nem 
rendelkezett megfelelő szál
láshellyel és az étkeztetés
hez szükséges helyiséggel. 
Kezdetben a dolgozók Kő- 
vágószöllős, Cserkút, Kővá- 
gótöttös és Bakonya közsé
gekben, magánházaknál 

nyertek elhelyezést, de an
nak elenére, hogy az expe
díciónak ez igen nagy ki
adást jelentett, a célnak 
mégsem volt megfelelő, mert 
a legtöb esetben zsúfoltak 
a szállások, nem volt meg a 
kellő tisztálkodási lehetőség 
és szétszórtságuknál fogva 
nem lehetett az embereket 
kellően összefogni. De nagy

gondot okozott a dolgozók 
élelmezése is, mert a köz
ségekben lévő szövetkezeti 
boltok kezdetben élelmiszert 
— még kenyeret sem — 
egyáltalán nem tartottak. 
Később az expedíció veze
tőinek közbenjárására intéz
kedés történt a községek 
megfelelő élelmiszerrel való 
ellátásáról.

A dolgozók összefogása, 
az emberekkel való foglal
kozás és ügyes-bajos dol
gaik intézése terén különö
sen nehéz helyezetben volt 
a gazdasági vezetés addig, 
amíg meg nem alakult az 
expedíciónál a párt és szak- 
szervezet alapszervezete. E 
Szervezetek megalakulása 
mind a dolgozók, mind a 
gazdasági vezetés részére 
pozitiven jelentkezett a 
munka területén. A dolgo
zóknak megvolt a közvetlen 
érdekvédelmi szerve, a gaz
dasági vezetést pedig teher
mentesítette egy sereg apró- 
cseprő munkától. De szük
ség is volt a tehermentesí
tésre, mert 1954. őszére a 
kutatás olyan eredményt ért 
el, ami a fejlődés ütemének 
további gyorsítását kívánta 
meg.

Gácsi Mátyás

betartása köti le, a vagyon 
megőrzése csak másodlagos 
előtte. Neki egy a fontos, az 
ellenőrző szalag regisztrálja a 
félórákat és akkor nem éri 
szó a ház elejét...

A portás kellő kioktatása 
után folytatjuk utunkat az 
ÉDÜ-höz. Katonás fegyelem
mel jelentkezik a parancsnok
helyettes — a szerk. biz. ve
zetője rendészeti osztályvezető 
is — jelenti, hogy a parancs
nok éppen ellenőrző körúton 
van. Amíg rövid megbeszé
lést tartanak, körülnézek a 
helyiségekben. Szinte kínosan 
nagy a rend, tisztaság, Tágas 
szoba jól berendezve, ahol az 
őrszolgálatban levők a pihe
nőjüket tölthetik, egy másik 
helyiségben vaságyak katonás 
rendben. Istenem, hány óra 
is van ilyenkor?

Legalább ne néztem volna 
ide be ...

Fej vagy írás?
Miután megállapították, 

hogy melyik őrszemnél talál
hatjuk meg az ellenőrzést 
végző parancsnokot, elindul
tunk megkeresni. Hiába, ma 
ilyen szériában vagyunk, 
mindenkit keresni kell. Igen 
ám, de több irányból jöhet 
felénk, most merre menjünk? 
Fej, vagv írás? Elindultunk 
jobbra. Ö pont balfelől vette 
az irányt. A végén mégiscsak 
megtalált bennünket.

Ha már itt vágyunk kint a 
, nézzük meg az egyik 

őrszemet is. Hűek maradtunk 
önmagunkhoz, nem találtuk 
az őrszemélyt. — akit előt
tünk tíz pecrcel parancsnoka 
ellenőrzött... Hát ez nem 
Igaz — mondom magamban 
— amikor hirtelen felbukkan 
előttünk egy emberforma 
másfélméter szélességű őr- 
bunda kucsmával a tetején, 
felénk villantja géppisztolyát, 
de amikor felismeri a pa
rancsnokát és szolgálati elöl
járóját, jelentkezésre pereg a 
nyelve. Látott bennünket már 
előbb is, csak nem kiabált 
ránk, mert egy épületrészt
kellett megkerülnie.

Éppen Ideje volt, hogy vissza 
menjünk a parancsnoksági 
épületbe, a hideg csípte a fü
leim, az arcomra meg oda
fagyott a szélfújta zúzmó. És 
ezek az emberek V/2 órát 
vannak kint egyfolytában eb
ben az időben. Pedig vannak 
olyanok, akik irigyllk őket, 
mert csak a jót, a szépet, a 
könnyűnek tetszőt látják az 
iparőrszolgálatban. Nem sza
bad elfeledkezni, hogy ezektől 
az emberektől nem idegen a 
bányaművelés, számukra nem

misztikum a föld gyomra, hi
szen többségükben nem is 
olyan régen még a fúrókala
pácsot fogták, számosán élen
jártak a termelésben, s e pon
ton is becsületesen helyt áll
nak.

Az emberek elégedettek, há
lásak a felső vezetésnek a 
velük való törődésükért. De 
bíznak egymásban is, csak 
egy példát: később, amikor 
már a lőszerraktárnál jár
tunk, az egyik — vidékről 
járó iparőr — késett a csú
szós utak kevésbé járhatósá
ga miatt. Az éjszakás őrség
nek már lejárt a szolgálati 
idejük, de egyöntetűen ott- 
maradtak, mondván, hogy 
megvárják társukat, mert az 
akárhogy is, de bejön szol
gálati helyére. Utóbb derült 
ki, hogy az autóbusz nem 
tudott bejönni a csúszós úton, 
így gyalog indult el a hegyek 
között szolgálatának átvéte
lére. Hát ilyen felelősségérző 
emberek ők.

Aztán még milyenek? Ha
mar beleszoktak a közösségi 
életbe, beszélgetésünk során 
névmást csak többes személy
ben hallottam.

Örvendetes
fellendülés

Bő skálája van az iparőr
ség továbbképzésének mind 
szakmai, mind politikai téren. 
Érdekes, hogy a szakmai té
mákból. mint például őrszol
gálat, általános szolgálati sza
bályzat," lövészetből mindig 
kitűnőre vizsgáztak, ugyanak
kor a politikai témákkal vol
tak balok. (Bár az vesse rám 
az első követ, aki nékem 
megmagyarázza, hogy most 
mi a helyzet a laoszi her
cegekkel). Az utóbbi időben 
örvendetes fellendülés mutat
kozott a politikai foglalkozá
sok terén ts. sőt, kiképzésük 
bővült az úgynevezett álta
lános 1ogi ismeretekkel is, 
ahol szintén jók az elért ered
mények.

Hát Ilyen emberek ők, akik 
iözött az eltöltött négy óra 
gyorsan tovarepült. Már eről
ködött a nap, amikor búcsúz- 
kodni kezdtünk, fázósan gom- 
bolkoztunk kabátunkba. A jó 
óreg Volga is mintha megem
berelte volna magát, békésen 
nyugtatta hátsó kerekein a 
farát. Szomorú ilyenkor az 
erdő egyhangú rozsdássága, 
de sejteti már a rövidesen 
éledőt, az ezer színt hozó ta
vaszt. Mellettünk egy Má
tyás-madár kiáltozott ránk ne
hezen egyensúlyozva magát az 
ágon, talán birodalmát féltet
te tőlünk.

Csényei József



1957. MÁRCIUS ÉRCBÁNYÁSZ

Köszöntjük

munkásőreinket

A „szocialista kutatócso
port” megtisztelő cím . elnyeré
sét legközelebbi célként tűz
tük magunk elé. 3 év telt el, 
amíg eddig eljutottunk. E há
rom esztendő munkája küz
delmes, fáradságos^ problémák 
kai terhes időszak volt, de 
az, hogy harmadszor is el
nyertük a szocialista brigád 
címet, mindenek előtt a jó 
munka eredménye. E cikknek 
az a célja, hogy ismerje meg 
vállalatunk minden dolgozó
ja a brigádunk életét, üze
münk egyik kutatócsoportjá
nak munkáját, és egyúttal 
üzemünk szocialista munka- 
verseny-mozgalmát. Használ
ják fel munkahelyükön tanul
ságként azokat az eredménye
ket, melyeket jónak látnak.

Jó úton haladunk
Nálunk a szocialista bri

gádmozgalom jó úton halad. 
Az emberek látják az értel
mét és komolyan veszik a 
vállalásokat. Amikor ezeket 
elmondjuk, önmagunkból in
dulunk ki. Kutatócsoportunk 
a Kutató-Mélyfúró Üzem IV. 
sz. kutatócsoportja, kizárólag 
a lelőhely nyersanyag kutatá
sával foglalkozik. Munkánk 
főbb tételei a következők:

— sekély mélységű kutatás a 
földtani perspektívák megál
lapítására (térképezés),

— mélységi kutatás terve
zése és irányítása, szelvények 
szerkesztése,

ppen kezdtünk kilábalni 
az ellenforradalom okoz
ta szörnyű zűrzavar
ból, amikor a külső és 

belső ellenség nem is titkol
tan már újabb támadásra ké
szült népünk és szocialista 
rendszerünk ellen. Ebben a 
súlyos helyzetben ragadtak 
fegyvert munkásosztályunk és 
dolgozó parasztságunk legjobb
jai, hogy a párt hivő szavára 
életük kockáztatásával verje
nek vissza minden támadást 
és védelmezzék a helyreálló 
rendet.

Tíz esztendeje alakult meg 
a párt kezdeményezésére a 
munkásőrség, melynek első 
erődemonstrációi (éken tartot
ták az ugrásra kész ellenséget, 
s bátorították a szocializmus 
híveit. Az utcákon megjelenő 
acélszürke egyenruhás mun
kások ország-világnak meg

mutatták: Magyarországon is
mét a történelmi hagyomá
nyokkal rendelkező munkás- 
osztály tartja szilárdan kezé
ben a hatalmat és azt — ha 
kell — fegyverrel a kezében, 
véráldozattól sem visszariad
va megvédi.

Az első nehéz, szinte állan
dó harckészültségben eltelt 
hónapokat nyugalmas évek 
váltották fel. De a munkás
őrök, akik önként vállalták 
ezt a nehéz, ám megtisztelő 
küldetést, azóta is helytállnak 
kiképzésben és szolgálatban 

egyaránt. Kezük keményen 
markolja a fegyvert és min
dig készen állnak arra. .hogy 
a társ fegyveres erőkkel váll
vetve mérjenek megsemmisítő 
csapást a szocializmus ellenség 
gelre, ha támadni merészelné
nek.

S hogy a munkásőrség oly 
erőt sugárzó, fegyelmezett, a ■ 
nehézségek leküzdésében min- I 
dlg élenjáró, harcrakész testü
let lett, mint amilyenné tíz 
esztendő alatt formálódott, ab
ban minden egyes munkásör- 
nek része van. Elismerés, tisz
telet és megbecsülés illeti őket, 
akik á napi munka után let
öltik az egyenruhát, kézbeve
szik a fegyvert és vállalják a 
fárasztó kiképzést, a nehéz 
szolgálatot, önfeláldozó fela
dat, lemondást kívánó hiva
tás munkásőmek lenni, de ők 
vállalták ezt és ezért övezi 
őket népünk hálája ezen az 
évfordulón. 1

Az. elsők között szerveződött 
vállalatunknál is a munkásőr- 
század, amelynek tagjai azóta 
is a legkeményebb munkával 
bizonyítják: méltó kezekbe
adta a párt a fegyvert. Ki
váló képzési és szolgálati ered
ményeikkel- az elmúlt évben 
Is elnyerték a pécsi városi és 
járási zászlóalj keretében az 
„egység legjobb százada” cí
met.

Okét is köszöntjük most, a . 
tizedik évfordulón. Bányász- 
mnnkásőreinket, akik nehéz 
munkájuk után a fegyveres 
testületben is helytállnak pél
damutatóan. Azokat a műsza
kiakat, akik felelősségteljes 
munkájuk közben is munkás
őrök. Köszöntjük az egész sze
mélyi állományt és a parancs
nokokat. Vállalatunk minden 
dolgozója bízik bennük tovább
ra is. Tudjuk, hogy az előttük 
álló feladatok megoldásában is 
teljes odaadással veszik ki ré
szüket és mint eddig, ezután 
is helytállnak a szocializmus 
építésében és vívmányaink vé
delmében egyaránt.

Hársfai István

— bányaüzemek földtani és 
hidrogeológiai tervezése (fe- 
küszintvonalas térkép a feltá
rási gerincterv elkészítésé
hez),

—- a kimutatott rézdúsulási 
nyomok kutatása.

E geológiai munkák ellátá
sát főleg műszaki dolgozók
ból» álló csoport végzi, össz
létszámúnk 31 fő, melyből 18 
műszaki, 13 pedig fizikai dol
gozó. Fejlődésünk a mozga
lomban töretlen. 1964-ben 10 
műszaki létszámból álló férfi 
és 3 főből álló női brigád 
küzdött a szocialista brigád
cím elnyeréséért. 1965-ben a 
két brigádot egyesítettük, 
majd 1966-ban létszámunk 19 
főre gyarapodott. Jelenleg pe
dig 31 fővel a kutatócsoport 
összes dolgozója részt vesz a 
szocialista brigádmozgalom
ban. Az átlagéletkor 30 év 
körüli, ennélfogva még ifjú
sági brigádnak számítunk. Az 
egyéni és kollektív vállaláso
kat teljesítettük. A szakszer
vezet és a KISZ által hirde
tett munkaversenyeljbe min-

Szakszervezeteink
az üzemi demokrácia pillérei

A Magyar Szakszervezetek 
alapszabályzata értelmében 
kétévenként újjá kell válasz 
tani az alapszervezetek ve
zetőségeit, valamint a bizal
miakat. Január hónapban 
megkezdődtek üzemünkben 
is a bizalmiválasztások. Vá
lasztási munkánkban az 
MSZMP. IX. kongresszusá
nak határozatait tartjuk 
szem előtt. Emellett érvénye 
sül a választások előkészíté
sében és lébonyolításában az 
MSZMP Politikai Bizottsá
gának május 10-i. valamint 
a szakszervezetünk XX. 
kongresszusának határozata.

Pártkongresszusunk évek
re megszabta szocialista fej
lődésünk útját. Szakszerve
zetünknek fontos feladata: 
sajátos eszközökkel elősegíte
ni a kongresszusi határoza
tok érvényesítését a szocia
lista demokrácia fejlesztésé
ben, Határozott igény, hogy 
növekedjen a helyi állami 
szervek és a tömegszerve

zetek szerepe. Felelősség há
rul ránk a gyakorlati élet 
munkáinak döntésében és 
végrehajtásában.

A kongresszus feladatként 
jelölte meg a szakszerveze- • 
teknek, hogy a bérből és 
fizetésből élő dolgozók nö
vekvő igényeit fokozottan 
elégítsük ki, egyben őrköd
jünk a törvényben biztosí
tott jogok betartására.

Megköveteli tőlünk a 
kongresszus határozata, hogy 
az üzemi demokrácia fejlesz 
lésével párhuzamosan job
ban támogassuk a tömegek 
alkotó erejének teljesebb ki
bontakozását.

A választások során az 
SZB és bizalmiak munkájá
ról a szakszervezeti tagsá
gunk véleményt mondó ja
vaslataival, észrevételeivel 
hozzá fog járulni munkánk, 
feladataink jobb és eredmé
nyesebb végrehajtásához.

Szakszervezeti dolgozóink 
érdeke, hogy az újjáválasz
tott vezetőségben megfelelő

Küzdelem a szocialista kutatócsoport 
cím elnyeréséért

dig beneveztünk és komoly 
helyezéseket értünk el. A 
KISZ-szervezet által patro
nált KIM—KIT mozgalomba 
1966-ban 8 fő nevezett és
mindannyian beadták újítá
saikat, vagy pályamunkáikat. 
Többen idegen nyelvet tanul
nak és állami oktatáson vesz
nek részt. Politikai és ideoló
giai fejlődésünket azzal biz
tosítjuk, hogy a brigád teljes 
létszámmal pártoktatáson 
vesz részt. Megalakulásunktól 
kezdve brigádpénztárat veze
tünk fejenként 10 Ft-os havi 
hozzájárulással, melyből se
gélyeket biztosítunk a rászo
ruló brigádtagoknak, névna
pok alkalmával könyvjutal
mat adunk és a megmaradt 
pénzből tanulmányi, vagy 
egyéb kirándulásokat szerve
zünk. '

Kirándulás Siklósra
Ezek közül két kirándulás 

emléke maradandó lesz mind 
annyiunk számára. Az egyik 
háromnapos tanulmányi ki
rándulás volt a Bükkbe — 
saját gépkocsijainkon — meg
hívott szakmai vezetővel. A 
másik egynapos harkányi ki
rándulás volt Siklós várának
megtekintésével, ahova a bri
gádtagok családtagjait is meg 
hívjuk. Minden évben két 
színházbérletet veszünk és 
emellett gyakran közös mozi
látogatásokat szervezünk. A 
brigádtagok diafilm-vetítéssel 
egybekötött külföldi élmény- 
beszámolókat tartottak. Részt 
veszünk — kielégítő létszám
mal — minden üzemi sport 
és kulturális rendezvényen. A 
vállalt társadalmi munkaórá
kat teljesítjük. Minden hónap 
bán egy brigádértekezletet 
tartunk, ahol értékeljük a vál 
lalások teljesítését, meghatá
rozzuk az elkövetkezendő fel
adatokat egy-egy meghívott 
társadalmi, vagy gazdasági 
vezető jelenlétében. Nagyon 
fontosnak tartjuk azt a tényt, 
hogy mint az üzemi társa
dalmi szervek, mint a kutató- 
csoport párt- és KlSZ-szerve- 
zete jó kapcsolatot tart fenn 
a brigáddal, ‘mindenben se
gíti munkánk ' eredményessé
gét.

Az elért eredményekért 
nem maradt el az elismerés 
sem. Többször jutalomban, 
dicséretben részesültünk és 
ezek újabb ambíciót adtak a 
tagságnak. Nagy lehetőségek 
rejlenek ilyen kollektívában.

tapasztalatokkal, jó emberi 
tulajdonságokkal rendelkező 
szervezett dolgozókat javasol 
junk. Azon dolgozókat java
soljuk, akik élvezik a dol
gozók bizalmát, maguk is 
példamutatók és megfelelő 
felkészültséggel rendelkez
nek ahhoz, hogy az előttünk 
álló feladatokat meg tudják 
valósítani.

SZOT-határozat értelmé
ben üzemünkben is a mos
tani választások alkalmával 
meg kell választani a Szak- 
szervezeti Üzemi Tanácsot, 
mely hivatott lesz arra, 
hogy növelje az SZB felelős
ségérzetét, hivatott arra, 
hogy a dolgozók körében ta
lálja meg a társadalmi ga
ranciát az élet és munkakö
rülményeinek, munkajogai
nak, munkabérük és jövedel 
műk kedvező alakulására.

Ha ezt megvalósítja, ezzel 
növelni fogja a Szakszerve
zeti Tanács iránti bizalmat. 
Ahogy a Szakszervezeti Ta
nács, üzemi bizottságok fel

A kollektív problémák, gon
dok mellett, igyekszünk az 
egyének problémáival is fog
lalkozni. Betegeinket rendsze
resen látogatjuk.

4 cél világos
Már az olvasónak is terhes 

a hosszú felsorolás, amely 
végeredményben három év 
munkájának eredménye.
Mindez persze nem megy zök
kenőmentesen. Kisebb súrló
dások előfordulnak, de nem 
jelentenek különösebb befo
lyást a csoport munkájában, 
állunk meg az elért eredmé
nyeknél. további előrelépést 
jelent, hogy szocialista kuta
tócsoportként akarunk a jö
vőben élni és dolgozni. E 
nagyszerű célért való küzde
lemben formálódunk mind
annyian. Ügy érezzük, rajta 
vagyunk azon az úton, amely 
a szocialista társadalom ki
alakításához vezet.

„Szabó József" 
szocialista brigád dolgozói

Látogatás az öntödében
Az ÉDÜ impozáns épületcso

portjai közt helyezkedik el a 
Szolgáltató Üzem öntödéje. 
Amikor belépünk a hatalmas 
csarnokba, Árpádi József elv
társ, az öntöde vezetője és 
Fáncsi József elvtárs hozzánk 
lépve vállalja az üzemrész 
bemutatását. Menet közben 
elmondja, hogy főleg acélön
téssel foglalkoznak, s nem
csak a vállalat részére, ha
nem béröntést végeztek kü
lönböző vállalatoknak is az 
elmúlt évben, mintegy 70 szá 
zalékban. A beruházási mun
kálatok befejeződtek, de a 
technológiai folyamatok te
rén még van próbálnivaló. 
Az 1966-ban eredetileg elő
irányzott terv kétszeresét ál
lították elő, kézi formázással. 
A gyártási alapterületet vál
tozatlanul hagyták, amely fi
gyelemre méltó eredmény. A 
gépesítés teljes mértékben 
nem volna megoldható a for
mázás és öntés kis mennyi
sége végett

Az öntöde az elmúlt évben 
elnyerte a szocialista üzem
rész címet és ezt a címet to
vábbra is meg kívánják tar
tani. Legjobb brigádjaik a 
Zalka Máté és a Petőfi brigá
dok a munkaverseny élenjá
rói, szocialista brigádok.

lépnek a törvények megsze
gői, a vállalati érdekek túl- 
hajtói és bürokratizmus el
len, úgy növelik az irántuk 
viselt megbecsülést, bizal
mat.

A szakszervezeti demokrá
cia továbbfejlődése a gazda
sági és a műszaki vezetők 
részére is kötelezettséget ró. 
Kérjük, hogy tartsák tiszte
letben a választott vezetők 
védettségét, ne bontsák meg 
komoly ok nélkül a bizalmi 
és tisztségviselő csoportokat. 
Az üzem kommunistáitól pe
dig azt kérjük, hogy legye
nek elsőszámú serkentői és 
őrzői a szakszervezeti de
mokrácia érvényesülésének.

A szakszervezeti munka 
társadalmunkban össztársa
dalmi ügy. Üzemünkben meg 
kell valósítani, hogy a vá
lasztások előkészületeinek 
ideje alatt, valamint a jövő
ben minden politikai, társa
dalmi és gazdasági vezető
nek fontos feladata legyen 
az, hogy messzemenően tá
mogassa szakszervezetünket 
abban, hogy az új helyzet
ben jelentkező nagy felada
toknak az egész társadalom 
jávára eleget tudjunk tenni.

Jáhn Vilmos
II. üzem

Csapolás a kohóban

Arra a kérdésemre, hogy 
milyen terveik vannak az
1967. évre, annyi mindent is
mertetett, hogy e rövid cikk 
keretén belül szinte fel sem 
tudom sorolni. A legfontosab
bat talán, hogy áttértek ja
nuár 9. óta a három műsza
kos termelésre és ez jelentő
sen befolyásolja az önköltsé
get.

Beszélgetés közben egy tag
baszakadt, mosolygós arcú 
munkás lép hozzánk: Pénzár 
Gyula, a Petőfi-brigád veze
tője. Amikor a munkájáról 
kérdezem, hogy mondja el 
hogyan értek el ilyen jó ered
ményt, szerény, szinte úgy 
kell kiszedni a szót. Azután 
mégis elmondja, hogy a bri
gádban kezdetben igen nagy 
nehézségek voltak, de olyan 
jó segítőtársai vannak, mint 
Gál József, Szalal Károly, 
Rebmann Béla és Kovács 
László, aki egyúttal bizalmi 
is. Megemlíti még a magké- 
szítóket, mint Szatykó József- 
nét és Horváth Béla hegesz-
tőt, aki szintén nagy segítője 
a szocialista brigádnak. A 
legfőbb erényüknek mondja
Pénzár elvtárs, hogy minden 
komolyabb munkafeladatot 
megbeszélnek és úgy dönte
nek a megoldásról.' Befejezé
sül megkér, hogy feltétlenül 
írjam meg, miiven nagy se
gítség a brigádnak Skaczer 
János újító.

A beszélgetés után Pittinó 
Tibort kerestük meg, az Ernst 
Thálmann-brigád vezetőjét. 
Sajnos — mondja — 15.-ek 
lettünk a munkaversenyben, 
de januári brigádgyűlésünkön 
elhatároztuk, hogy még na
gyobb lendülettel küzdünk és 
szeretnénk az elsó helyre fel
kerülni.

Eredmények és munkalen
dület, ez látszik mindenütt. 
Arra a kérdésre, hogy meg 
van-e mindennel elégedve, ’as 
san elmosolyodik s megkérdi, 
hogy mindent leírok, amit 
mond? Mindent — ígérem. — 
Hát írja meg — folytatja —, 
hogy még jobb eredményeink 
lennének, ha nem lenne hiá
nyos az anyagellátás, gyenge 
az anyag minősége, hiányos a 
szerszámzat. Négy éve nincs 
10 mm-es hosszúságú bognár
szeg. Univerzális fokmérő is 
hiányzik — sorolja —, de lát
szik rajta, hogy még tudna 
néhány dolgot említeni.

Tovább megyünk és vége
zetül megállunk Kruppa An
tal művezetőnél és Horváth 
György meósnál. Nagyon elő
nyös a harmadik műszak, de 
kevés a formázó létszám, ta
valy 12 fő volt, idén még a 
9 személy sincs biztosítva, 
mert bevonultak az üzemből. 
Horváth György meós veszi 
át ezután a szót és elmondja, 
hogy a homok tárolása, tűz
álló tulajdonsága nem meg
felelő és így sok selejt adó
dik, nem beszélve arról, hogy 
a döngöléshez nincs elég le
vegő.

Látogatásunk befejezésekor 
azzal a reménnyel búcsúz
tunk, hogy az üzemrész dol
gozói mindent megtesznek a 
további munkaeredmények el
érése érdekében, de azt is lát 
luk. hogy ehhez az anyagel
látás megjavítását is el kell 
érni. Ezért kérjük vállalatunk 
Illetékes dolgozóit, hogy a 
maguk vonalán vizsgálják 
meg az öntöde dolgozóit aka
dályozó okokat és teremtsék 
meg a jobb termelés feltéte
leit.

Engelmann József

Felhívás
A III. sz. bányaüzem 29-es 

ifjúsági .szocialista brigádja 
a KISZ VU. kongresszusa, 
valamint a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 50. 
évfordulója tiszteletére ver
senyre hívjuk a vállalat ösz- 
szes vájvégi brigádját.

A versenymozgalom kere
tén belül vállaljuk:

1. Eves tervünket a tech
nológiai utasítások betartá
sa mellett 112 százalékra 
teljesítjük.

2. Igazolatlan mulasztása 
a csapatnak nem lesz.

3. 3 napon túl gyógyuló 
saját hibából eredő balese
tünk nem lesz.

4. A csapat minden tagja 
teljesíti az „Ifjúság a szocia
lizmusért mozgalom” köve
telményeit.

5. 50 százalékos anyag- 
megtakarítást vállalunk.

6. Védnökséget vállalunk 
a csapat gépei felett.

Kérjük a vállalat brigád
jait, minél többen csatla
kozzanak felhívásunkhoz.

Előre a versenymozgalom 
sikeréért!
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Zajártalom-vizsgálat
a Mecseki Ércbányászati Vállalatnál

Hogy az elején kezdjem
(az újításról)

Életünk minden területén 1 
a fokozódó gépesítés egy új ) 
ártalom lehetőségét rejti ma
gában. Ez az ártalom egyre í 
zajosabbá váló életünk követ
kezménye. Az ember ma már 
nem csupán munkahelyén, de 
háztartásában. pihenésében 
sőt szórakozása közben is 
szüntelen zajhatásnak. sőt
egyre növekvő erősségű zaj- i 
hatásnak van kitéve. Ez gya
korlatilag azt jelenti, hogy 
a muhka során ért zajhatást 
nem tudja, a szervezet kihe
verni. mert századunk rohanó 
élettempója, az egyre szapo
rodó közlekedési eszközök 
a szárazföldön és levegőben 
egyaránt, ezt nem teszik lehe
tővé.

Tekintettel arra. hogy kör
nyezetünket fentiek miatt nem 
tudjuk megfelelően „lecsen
desíteni”, mindinkább sürge
tő feladatként jelentkezik a 
műszaki-egészségügyi szak-
emberek előtt a munjta köz- i 
ben keletkező, és nagy inten- ; 
zitású zajok csökkentése, il- ! 
tetve e hatások ellen az em- i 
bér egészségének megóvása. j

A zaj forrásai a bánya- ’ zajterhelés felső határaként í 
! tekintendő. <szarban és a zaj csökken-

tésének módjai: A zajelhárítási tevékeny-
A legfőbb zajforrást a bá- 

A zaj mint biztonságot ! nyászatban sűrített levegővel
—__—_ ....-------------  . . : működtetett motorok és szer-
csőkkento tenyezo a bá- számok jelentik. vállalatunk- 
nyászatban.: . nál használatos gyorsjáratú,

! nagyteljesítményű fúróka! apá-

ségnek az adott helyzethez <
kell alkalmazkodnia.

Bányákban a zajelhárítás- csok és feirakó gépek karcs 
nak két irányban kell tévé- hatás és az alkalmazott gya- 
kenykedme: í koriság tekintetében is első

egyrészt vedem kell a ba- helyen állnak a zajok okozói
nyászt. az elettanilag károsan 1 között

ne veszítse A vágathajtásnál alkalmá
éi hallasat, 2Ott fúrókalapácsok összes

másreszt biztosítani kell, zajszintje már négy gép egy- 
hogy a bányász kepes le' idejü fúrása esetén 117—120 
gyen .JZ omlásból ácsolatok decibelt is elérj és ezzej meg- 
toréseből, a kőzetben véobe- közelíti, sőt nem ritkán meg- 
nienő mozgásból származó haladja a fájdalomküszobct. 
zajokat észlelni, mivel a ve- Ezért nem meglepő> hQgy a 
szelyhelyzet létrejöttét rend- fokozódó gépesítéssel aránvo- 
szerint akusztika: jelenségek. . san növekszjk a fúrókalapá- 
elojelek jelzik. Ezeknek a. za- > csot kezelők között a mara
joknak az érzékéi .sétol -s dandó halláskárosodást szen- 
lokalizálasatól függ gvakran a j vedők szám£. A gépek műkö_ 
bánvnbiztonság, ebből ere- dése soran keletkező ütőhan- 

ped:g a bányász sze- gok okozta zaj konstrukciós 
melves biztonsága, a munka- . okok miatt nem csökkentbe,- 
helvén. Ugyancsak bizton- tgk_ A kipufogó zaj tompítá
sáéi szempontból nem volna saval a20nban sikerült máz 
megengedhető, hogy a beszed . eredményt elérni. A nagy- 
érthetősége, jelzések egyértel- I frekvenciájú ütőhangok ellen 
mű felfogása akadályozott le- azonban csak az egyéni vé-

Minden bányának megvan
nak a jellegzetes zajviszonyai, 
amelyek a művelendő telepek 
kiterjedésétől, vastagságától, 
szerkezetétől, az alkalmazott 
művelési technológiától,

munkafázisok sorrendjétől és 
döntően az alkalmazott gépek 
zajszintártékétől függnek. Eb
ből következik, hogy a zajel
hárítási tevékenységnek is az 
adott helyzethez kell alkal
mazkodnia, Általános, min
denhol érvényes és azonos ha
tású utasítást erre nézve nem 
lehet adni. Növeli a feladat 
sokrétűségét és nagyságát, az 
alkalmazott gépek sokasága és 
nagy zajkeltő tulajdonsága, a 
végzendő munkák sokrétűsége, 
a vágathajtás és fejtés okoz
ta bányatérnövekedés, a 
munkahelyek mozgékonysága 
és egymástól való távolsága 
(kölcsönös zajhatás forrása). 
Mindez együttesen jelentkezik 
és nehéz feladat elé állítja a 
munkavédelem szakembereit.

gyen. A dolgozóknak veszély 
esetén történő riasztásakor, 
— ami rendszerint hallás 
útján történik —, biztosítani 
kell, hogy minden föld alatt 
dolgozó meghallgassa a jel
zést. A gyakorlatban ez azon
ban a bányagépek hangossága i 
miatt nehezen oldható meg. 1 

Fentiekből látható, hogy a 
zajelhárításnak a dolgozók 
hallásának védelmén kív.íil a 
bánvászatban fontos bánya- 
biztonsági szerepe is van.

A bányák sajátos zajvi- 
? szunyái:

dőeszközök (füldugó, fül védő 
tok) használatával lehet vé
dekezni.

Villamos üzemű szállító be
rendezések közül főleg a bá
nyamozdonyok és a fejtések
ben használatos sarabolók 
(szkréperek) jelentenek szá
mottevő zajforrást, bár az 
utóbbiak inkább súrlódásból 
eredő mechanikai zajt okoz
nak.

Az aknarakodókon keletke
ző zaj, mivel a csillék össze
ütközéséből származik, impul
zus jellegénél fogva különö
sen káros. Az átlagos zaj-

A zajjal kapcsolatos hely- ] szintméréseink szerint 92 de- 
zetre bányákban elsősorban a : cibel, de előfordulnak 115 de- 
szűk tér, és a részben akusz- j cibeles csúcsértékek is, pedig 
tikailng kemény (kedvezőtlen) i itt a technológia nem is le
határoló felületek jellemzőek, j szí lehetővé a zajcsökkentést. 
A munkahelyen a dolgozók a í E téren csupán a csilléken 
gépekből eredő közvetlen zaj ! alkalmazandó, keménygumi 
hatáson kívül kellemetlen ha- burkolású ütközők felszerelése
tású másodlagos (visszaverő
dő) zajnak is ki vannak téve 
A főtéről és bányatérség ol
dalairól való számtalan visz- 
szaverődés folytán a szelvény 
teljes keresztmetszetében 
megközelítőleg állandó elosz
lású zaj figyelhető meg Gé
pektől származó irányítót 
hangsugár ritkán észlelhető,

jelenthetne megoldást.
Hol fordulnak elő az el-
viselhctőnél jóval nagyobb
zajértékek?

A külszíni létesítményeknél, 
ércelőkészítéskor, műhelyek
ben és segédüzemekben is az 
elviselhetőnél jóval nagyobb 

és a zajszint is általában jó- zajértékek fordulnak elő. Az

Vállatunk műszaki és egész
ségügyi vezetése felismerve 
azt a veszélyt, amit a zaj rejt 
magában dolgozóink részére, 
a biztonsági szolgálat felada
tává tette a vállalati zaj elhá
rítási tevékenység megszerve
zését. Egyenlőre a zajszintér- 
ték-megállapítás és a munka
helyi élettani vizsgálatok let
tek elvégezve. A lebonyolított 
vizsgálatok elemzése és a gé
pek zajgörbéinek elkészítése 
— amely meghatározza a kö
vetkező tennivalókat — most 
van folyamatban. A nyert 
eredmények birtokában hirde
tünk harcot az embert fenye
gető újabb ellenség, a zaj ka
ros hatása ellen. Bár a fel
adat nem könnyű és igen $ 
nagy anyagi ráfordítást igé
nyel, mégsem lehet kétséges 
az eredmény. Biztos, hogy az 
ember, aki számos ártalmat 
hárított el önmaga felől, ki 
leküzdötte a szilikózist, meg
találta a sugárzás elleni véde
kezés lehetőségeit, a zajárta
lom ellen is sikerrel veszi fel 
a harcot.

Kohári József

A robbanóanyag jelen
tős szerepet tölt be vál
lalatunk tevékenységében. 
A robbanásnál felszaba
duló energiát hasznos 
munkára foghatja az em
ber. Ez az energia azonban 
rombol, pusztít, öl, szenve
dést okoz, ha felelőtlen vagy 
hozzá nem értő kezébe ke
rül. A robbanóanyag, rob
bantószer kezelése, felhasz
nálása nagy felelősséget, és 
hozzáértést követel mind
azoktól, akik a robbanó
anyaggal, a robbantási mun
kákkal közvetlen kapcso
latba kerülnek. Szigorú ren
deletek szabályozzák a keze
lését, felhasználását és a 
vele való elszámolást. Csak 
egy kis felületesség, megszo

kásból eredő óvatlanság, 
ismeretek hiánya súlyos 
balesetet idézhet elő, életet 
követelhet, pótolhatatlan 
veszteséget okozhat. Tudják 
ezt valamennyien, azok is, 
akik megbízatásuk alapján 
vele foglalkoznak. Tudják 
azok is, akiknek feladatai 
közé tartozik a szabályok 
betartásának szigorú ellen
őrzése. Mégis, nem egyszer 
találkoznak olyan jelenség
gel, amely arra utal, hogy 
itt-ott hiányzik a felelősség.
Ezt bizony tja a bélésdesz - 
kák mögött „felejtett" rob
banóanyag, a csorgában ta
lált gyutacs stb.

Találkoztunk olyan eset
tel is, amikor hazavittek 
robbanóanyagot egyes dol
gozók — különböző, sok
szor naivnak látszó elkép
zeléseik céljára — veszé
lyeztetve családjuk és saját 
maguk testi épségét.

Nem lehet szó nélkül 
hagyni a legutóbbi esetet 
Mézes Sándor lll-as üzemi 
csillés két darab gyutacsot 
„talált" a bányában. Nem 
jelentette senkinek, haza
vitte a Munkásszállóra. Mi
után napokig magánál tar
totta, tudomást szerzett er
ről lakótársa, Kamper Béla 
robbantóvájár, aki úgy in
tézte el az egész ügyet, 
hogy azokat kidobta az ut
cára.

A kidobott gyutacsokból 
csak az egyik került, elő. 
Hol a másik, ki tudja? Le
het, hogy a szemétbe került, 
vagy... de arra nem is jó 
gondolni, hogy egy ár < lan 
gyermek Önfeledt játékának 
is szomorú vége lehetett 
volna felelőtlen felnőttek 
miatt.

Ügy gondolom, intő példa 
kell hogy legyen ez az eset 
és utolsó figyelmeztetés 
minden illetékes számára.

Kérem, vegyék komolyan 
a figyelmeztetést: VIGYÁ
ZAT, ROBBANÁSVESZÉLY!

Szloboda Pál

val magasabb, mint a föld ! előkészítő művekben a döntés, 
felett. A bányákban keletkező zúzás, aprítás, őrlés, valamint
zaj és a belőle származó ter
helés általában nem folyama
tos és egyenletes, gyakran egy 
műszakon belül is változó.

a rázás és rostálás tartoznak 
az erős zajkeltő műveletek 
közé. (Különösen a pofástö
rők.) Itt is van megoldás a

(Szállítás, biztosítás, fúrás stb. zajok csökkentésére a kőzet 
más zajt okoz.) A zaj okozta esési' magasságának csökken-
terhelés • skálája a ventillátor 
állandó hangjától a szabályos 
és . szabálytalan, rövidebb 
vagy hosszabb időközökben is
métlődő lökésszerű zajokig.

tésével, lemezek rezgéscsilla
pító merevítésével és a gé
pek olyan alapozásával, amely 
lehetővé teszi a gépek okozta 
rezgés és zaj tovaterjedésé-

illetve zajimpulzusokig terjed, nek megakadályozását. Zúzó
melyek hatása különösen káros. ' gépek és malmok esetében a 

A zaj okozta terhelést je-! burkolás látszik megvalósítha- 
lentós mértékben befolyásol- tónak.
ják még a munkahely körül
ményei,' a kitermelt anyag 
tulajdonsága, szerkezete is. 
így pl. a jövesztéssel fellazí
tott. repedésekkel behálózott, 
vagv éppen nagy tömegű szi-

Aknaszállító gépeink általá
ban nem lépik túl a hallásra 
káros zajhatárt, nem akadá
lyozzák a jelzések meghallá- 
sát, azonban az általuk keltett 
hanghatás Itt is meghaladja

lárd kőzettömbök meghatáro- I azt az N. 55 értéket, amely a 
zó jelleggel bírnak a zajszint teljes koncentrálást és figyel- 
Icialakulasára. 1 met igénylő munka számára a Zajszintmérés a bányában

Kezdetben vala az Isten, 
;úgy hírlik, hogy egy jó dara
big később se vala más. Majd 
' teremtett világosságot. Mi- 
!vel ezt tévé, a nap és csilla- 
i gok teremtése előtt, azóta is 
(a szemére vetik, de hát iste- 
{nem, csak szét kell nézni, 
'előbb hol is lehetne kezdeni 
!a dolgokat. Majd néhány alap- 
i vető hiányosság felszámolása 
Jután tartott egy nap sziesztát. 
J Ezután fris erővel port és vi- 
; zet ragadott, ebből megte- 
; remté az első emberpárt.

Ember született... Azóta eh« 
hez többé nem kell se víz, 
se por. Tudni illik, már ós- 
szüléink némi módosítást ve
zettek be és hogy nem telje
sen eredménytelenül, azt bi
zonyíthatjuk maholnap, vagy 
négymilliárdan.

Valószínű, hogy ez volt az 
ember első újítása. Adóméi 
lelkes törekvéseit nem nézték 

I jó szemmel az égiek, sói, 
azonnali hatállyal elbocsátot
ták ' őket a paradicsomból,
ráadásul tüzes karddal!

Szép kis idők, mondhatom! 
>Ja, kérem, a felettes kihagyá-
> sa nem megy simán ... Ma 
már persze az ilyesmi lehe-

S tetlen. Melyik főnök tudna 
! szerezni tüzes hardot??!... 
'Nincs az a szocialista össze- 
'köttetés. Még a pult alól sem! 
, Hiánycikk. Apropó, tüzes
> kard, hisz ez volt az első 
‘fémtárgy! Ha a mi begyulladt 
! Ádámunk erre jobban figyel, 
! kihagyhattuk volna az egész 
? kőkorszakot.

Na, de ne kerülgessük a 
J témát. Ha jól meggondoljuk, 
'hogy két ember kezdte a pa- 
’radicsomból száműzve és ma 
? már négymilliárdan ... nincs
> itt a lelkesedésben hiba, leg-
> alább is világviszonylatban. 
ÍDe nem úgy magyar vonat- 
j kozásban, hisz a legújabb
> adatok szerint 1966-ban ’ ná-
> lünk egy házaspárra két egész 
! egy tized gyermek jut. Ez 
! rendkívül kevés. Mi lehet az 
5 oka? Ezt már annyian tár- 
í gyalták, tanulmányokat készí- 
! tettek, sajtóviták sorai jelen-
> tek meg stb ... vagy talán 
'pont ezért, az elmélet háttér-

beszprította volna a gyakof 
latot? Ki tudja?

Elhatároztam, hogy körkér 
dés formájában a válaszokból 
próbálok tiszta képet kapni.

így történt:
— Tibikém, engem pill*- 

natnyilag a magyar népese
dési adatok aggasztanak, f* 
leletet várok Toleg és sz«- 
retmém ha elárulnád, nál»- 
tok miért késik a gyermek- 
áldás. Ha jól emlékszem, h»1 
évvel ezelőtt nősültél, jól ke
restek, van már kocsitok, jár 
tatok több ízben külföldöd 
itt ez a szépen berendez** 
lakás, egyszóval minden rend" 
ben, de a gyerek az ni»«* 
Hát nem hiányzik nektek 
ebből az uránvárosi lakásB*> 

‘mondd???
— De hiányzik, legalább is 

nekem — feleli és közben * 
szomszédból kristálytisztán 
hallatszó tánczenére figyel pá 
pillanatig, majd folytatja •* 
szóval hiányzik, de pontos»® 
a lakás a ludas a dologba”'

— Hogyhogy????
— Figyelj csak, vékonyak 3 

falak!!!

Felhívás lapunk fejlécének 
Megtervezésére

Jelen számunktól kezdve vállalati lapunk 
növekedett formátumban, nyomda: előállítási»^ 
Jelenik meg. E változás szükségessé te6zi a 
fejlécének megváltoztatását, nagyobbftását. F"®’ 
hívjuk ezért dolgozóinkat, segítsék szerkesztő 
zottságunkat olyan fejléc megtervezésében, 
a megnövekedett méretekben alkalmazkodik 
púnk címszavához, kifejez: iparágunk sajátod 
gait. i

A lapunk címét a „MECSEKI ÉRCBÁNYÁSZ 
továbbra is meg kívánjuk tartani. A címszóból ’T 
ÉRCBÁNYÁSZ-t kérjük kiemelni, kidomborít»1®' 
A fejléc legkisebb mérete 3 hasábos legyen í1^ 

5 cm) amely nem vész el, de nem Is nyor 
agyon az első oldalt.

A tervezetet 1967. március 15-ig kérjük be*'i®'
denl szerkesztő bizottságunknak címezve a 
ponti Irodaházba. A tervezeteket műszaki 
lapon, tusrajzzal kérjük elkészíteni. A legj0”' 
pályaműveket tárgyjutalomban részesítjük.

Szerkesztő bizottsáf
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REFLEKTORFÉNYBEN

a Kutató-Mélyfúró Üzem 
KISZ-alapszervezete

Beszélgetés Baráth László elvtárssal

Ünnepi KISZ-gyűlés

Jutalomüdülés Moszkvában

A Mecseki Ércbányászati 
Vállalat három KISZ alapszer 
vezete kapta meg a KISZ 
Központi Bizottság dicsérő ok
levelét, valamint a városi 
KISZ bizottságtól jutalomkép
pen egy rádiót. A három 
KISZ alapszervezet, a Kutató- 
Mélyfúró Üzem, a II. bánya
üzem, valamint az Ércdúsító 
Üzem gépészeti KISZ alap- 
szervezete. Jó munkájuk ju
talmát ünnepélyes KISZ tag
gyűlésen vették át a KISZ- 
titkárok. Cikksorozatunkban 
szeretnénk bemutatni a há
rom KISZ alapszervezet mun
káját. Legelőször a Kutató- 
Mélyfúró Üzem jó munkájá
ról beszél Baráth László elv
társ, az alapszervezet titkára.

SOKRÉTŰ FELADAT
— Az egyik jelentős lépcső 

a vezetőség megerősítése olyan 
fiatalokkal, akik hivatásuknak 
tekintik az ifjúsággal való 
foglalkozást és annak sokrétű 
feladatát. A vezetőség és a 
tagság közötti kapcsolat meg
teremtését fiataljaink az üzem 
jellegéből adódóan —, abból, 
hogy az ország különböző ré
szén dolgoznak a ■ fiatalok, — 
átérezték. Nem volt lényegte
len az sem, hogy a fiatalok
nak megfelelő feladatokat és 
célkitűzéseket határoztunk 
meg. ‘ Üzemünknél különböző 
műveltségű és korosztályú fia 
talok dolgoznak, s ezek érdek
lődési köre sokrétű és változó. 
Úgy érezzük, hogy fiataljaink 
sajátosságainak figyelembevé
telével sikerült olyan prog- 

■ ramot kidolgozni, amelyen a 
fiatalok szívesen részt vettek, 
Legsikeresebb akciónak mond 
ható -a KISZ. Központi Bizott
ság; .-áhal - megszervézélt - ^Vá
doljuk az imperializmust!” 
mozgalom. Ebbe a politikai 
defnonstrációba sikerűit bevon
ni a KISZ-tagok túlnyomó ré
szét. Felébresztettük fiatal 
dolgozóinkban az internacio
nalista érzést a hős vietnami 
nép iránt.

■— A politikai munka mel
lett' a termelés területén is 
megállták helyüket kiszistá- 
ink. öt ifjúsági brigádunkkal 
vettünk részt a párt IX. kong 
resszusa tiszteletére hirdetett 
munkaversenyben, valamint a 
Baranya megyei KISZ bizott
ság munkaversenyében. A 
gazdaságvezetés részéről elis
meréssel adóztak az M—20 
KISZ-brigád munkájának, 
amelynek tagjai Mohács város 
megsegítésére vízkutat fúrtak 
az árvíz után, és így elősegí
tették, hogy a város lakói mi 
nél előbb jó ivóvizet kapja
nak. Egyébként ők fúrták a 
szigetvári melegvízű gyógyfor-

, rást is, amely. reméljük évek 
múltán épp clyan jelentős 
gyógyfürdő lesz, mint Har
kány. Ezen kívül megemlíte
ném a Mikoviny brigádot, 
amely az elmúlt évben a vál
lalati munkaversenyben az el 
ső helyezést érte el, vagy a 
gépműhely; Gagarin brigádját, 
amely a második helyezést biz 
tosította magának.

— A politikai és a termelő 
munkán kívül igyekeztünk a 
KISZ Központi Bizottság által 
meghirdetett szabadidő hasz
nos eltöltése, valamint'-a szí
nes, eleven KISZ-élet kialakí
tása elnevezésű mozgalmakat 
összehangolni, és ezeket az 
alapszervezet keretén belül 
megvalósítani. így, rendeztünk 
1966-ban 5 klubdélutánt, me
lyek rendkívül jól sikerültek. 
Külön kiemelném azt a klub
délutánt, amelyen á Pécsi 
Nemzeti Színház művészei is 
felléptek, s itt szeretnék kö
szönetét mondani a művészek
nek, akik önzetlen munkájuk
kal elősegítették a klubdél
után színvonalának emelését.

— Fotósaink a fotópályázat 
ról első helyezést hoztak el. 
Szellemi vetélkedőn második 
helyen végzett alapszerveze
tünk csapata, valamint a lab
darúgó Bányász-Kupa küzdel
meiben az előkelő harmadik 
helyen végeztünk.

— A Szakma Ifjú Mestere 
címért folytatott versenyben 
18 jelentkező közül II vizs
gázott sikeresen.
A PÁRT ÉS SZAKSZERVE

ZET SEGÍTSÉGÉVEL
— A párttal és a szakszer

vezettel igyekeztünk megfe
lelő .kapcsolatot, kiépíteni. és 
az - elmúlt ~ év eredményei 
nagyrészt köszönhetők .a párt, 
illetve a szakszervezet atyai 
gondoskodásának. Mind elvi, 
mind gyakorlati téren átadták 
tudásukat és munkásmozgalmi 
tapasztalataikat a KlSZ-tagok- 
nak és ezzel elősegtíették mun 
kánk eredményességét.

Baráth elvtárs nyilatkozatá
ból is kitűnik, hogy a Kutató- 
Mélyfúró Üzem az 1966. év
ben méltán nyerte el a KISZ 
Központi Bizottság dicsérő ok 
levelét és az ő munkájukat 
példaképül állítjuk a vállalat 
többi KISZ alapszervezete 
elé, annál is inkább, mivel 
közelednek a választások és 
az új vezetőségek úgyis tiszta 
lappal indulnak, ezeket a ta
pasztalatokat hasznosíthatják. 
A Kutató-Mélyfúró Üzem 
KISZ-vezetősége tagjainak az 
1967. évben is kívánunk jó 
munkát, erőt, egészséget és 
jó szerencsét!

(Gyulai)

Február második vasárnap
ján már kora délelőtt jókedvű 
fiatalok beszélgetésétől volt 
hangos a központi Műszaki 
Klub és az előcsarnok. A li
es üzem KISZ-szervezete tar
totta 1966. évi évzáró taggyű
lését. 9 óra után néhány perc
cel az elnökség elfoglalta he
lyét, majd Tukacs János üze
mi titkár ismertette részlete
sen az elmúlt évi munkát és 
az elért eredményeket. Ezek 
a következők voltak:

Az üzemi alapszervezet de
centralizálása, amely lehetővé 
tette a jobb munkaszervezést, 
az ISZM-mozgalom kiszélesí
tése. A 228 fő jelentkező közül 
178 sikeresen eleget is tett 
vállalásainak. (103 arany és 
68 ezüst fokozat). A termelést

segítő tevékenységünk fokozá
sa. Itt kell megemlékeznünk 
az „Ifjúsági szocialista brigád” 
mozgalomról. amelyben 23 
termelő és 2 irodai (bányamé
rés. geológia) brigád dolgo
zik a szocialista cím elnyeré
séért Mind a termelésben, 
mind az anyagtakarékossági 
versenyben a legjobb ered
ményeket a 22-es, a 32-es, a 
39-es és a 31-es csapátok ér
ték el. A KIM, KIT és a 
Szakma Ifjú Mestere mozga
lomban is nagy szorgalommal 
vettek részt fiataljaink.

Szervezetünk mint a párt 
utánpótlási bázisa is teljesí
tette feladatát. Az elmúlt év
ben 22 fiatal került a pártta
gok, 4 fiatal pedig a mun
kásőrök soraiba.

Részletes ismertetést kap
tunk a kultúra és sport te-

13+1 szellemi totó
III. forduló (március)

VEGYÉL RÉSZT!
Március 2-án IS órakor:

A Műszaki Klubban adjuk át az 1966. évi „Kiváló Ifjú Mérnök” 
és „Kiváló Ifjú Technikus” megtisztelő oklevelet, a elmet el

nyertek számára 
Március 4-én 17 órakor:

A Központ Tanácstermében adja át a KISZ-bizottság a KISZ 
KB., a NIM., a BDSZ. és az OBF 1966. évi versenyének győz

tesei részére a pénzjutalmat 
Mirácus 6-án 17 órakor:

Az Ifjúsági Klubban „Ki mit tud a Szovjetunióról” címmel 
vetélkedőt rendezünk. Témája: történelem, Irodalom, művé
szet, zene, sport, topográfia. A vetélkedőn 3 fős csapatok ve

hetnek részt 
Március 9-én 16 órakor:

Az Ifjúsági Klubban a Moszkvába utazó Ifjúsági csoport ré
szére nyelvlecke és filmvetítés 

Március 16-án 16 órakor:
Az Ifjúsági Klubban a Moszkvába utazó ifjúsági csoport ré

szére nyelvlecke és filmvetítés 
Március 18-án 18 órakor;

Munkásmozgalmi veteránok — fiatalok, munkásőrök, Ifjú 
Gárdisták baráti találkozója lesz a Központ Tanácstermében 

Március 20-án 17 órakor:
Kiállítást rendezünk a KISZ 10 éves tevékenységéből. Bált 
rendezünk a Bánki Donát Gimnázium KISZ-fiatalJai és * 

vállalat fiataljai részére 
Március 21-én 16 órakor:

Ifjúsági nagygyűlés a Ságvári Művelődési Házban a KISZ 
megalakulásának 10 éves évfordulója tiszteletére. Kultúrműsor

ral egybekötve 
Március 23-án I5\órakor:

Lövészverseny a Szolgáltató Üzem lőpályáján 
Március 24-én 18 órakor:

BM filmsorozat indul az Ifjúsági Klubban 
Március 30-án 8 órától:

Lebonyolítjuk a „Ki minek mestere” vetélkedőt a géplakatos 
• szakmában

1. Mikor tartotta alakuló 
nagygyűlését a Német Ifjúság 
Demokratikus Szervezete, a 
Freie Deutsche Jugend (FDJ)?

1946. március 7. 1
1946. március 19. x
1946. augusztus 3. 2
2. Mikor halt meg Frankel 

Leó, a nemzetközi és a ma
gyar munkásmozgalom nagy 
egyénisége?

1896. január 7-én 1
1889. március 30. x
1896. május 24. 2
3. Mikor született Latinka 

Sándor, a magyar munkás- 
mozgalom kiváló harcosa és 
mártírja?

1883. 1
1886. ' - x
1889. 2
4. Mikor született Zalka 

Máté?
1896. 1
1894. x
1893. 2
5. Mikor született Ernst 

Thälmann, a fasiszta áradat 
szennyes hullámai ellen hő
siesen küzdő Német Kommu
nista Párt vezetője?

1884. március 19. 1
1884. április 16. x
1886. április 16. 2
6. Ki alapította 1918-ban az 

„Internacionálé” című folyó
iratot?

Kun Béla 1
Komjáth Aladár x
Lékai János 2
7. Az ideiglenes Nemzeti 

Kormány rendkívüli minisz-

tertanácsa mikor fogadta el a 
Magyar Kommunista Párt ja
vaslatára „A nagybirtokrend
szer megszüntetéséről- és a 
földműves nép földhözjuttatá- 
sáról” szóló rendeletet?

1945. március 15. 1
1946. augusztus 20. x
1945. szeptember 8. 2
8. Ki volt az 1925. április 

14-én megalakult Magyaror
szági Szocialista Munkáspárt 
elnöke?

Kun Béla 1
Vági István x
Schönhercz Zoltán 2
9. Mikor ül össze a KISZ 

soron következő VII. kong
resszusa?

1967. jún. 29, 30, júl. 1. 1
1967. május 4, 5, 6. x
1967. július 1, 2 ,3. ’ 2
10. Hol van a Nemzetközi 

Diákszövetség székhelye?
Budapest 1
Párizs x
Prága 2
11. Mikor jött létre a 

MINSZ és mi volt a teljes 
neve? (A találat mellé kérjük 
a teljes nevet kiírni.)

1919. 1
1948. x
1957 2
12. Mikor kötötték meg a

Magyar—Szovjet barátsági,
együttműködési és kölcsönös 
segélymegújítási szerződést.

1946. január 10. 1
1947. október 17. x
1948. március 27. 2

13. Megalakult a Magyar 
Szocialista Munkáspárt.

1946. november 1. 1 '
1956. november 3. x
1956. november 5. 2
13+1. Sorolja fel, hogy me

lyik városokban voltak eddig 
VIT-ek és melyik városban 
lesz a IX. VIT 1968-ban?

*
A megfejtéseket az Ércbá

nyászati Vállalat KlSZ-bizott- 
ságára (Üjmecsekalja, 39-es 
dandár út 19.) szíveskedjenek 
beküldeni.

rületén kifejtett tevékenysé
gekről, majd a szervezet jelen 
gazdasági helyzetéről. Ezután 
az 1967. évi akcióprogramot 
hallottuk ímelvnek fontosabb 
pontjai a következők:

A IX. partkongresszus fel
adatainak ismertetése a ta
gokkal és azok alkalmazása 
az élet minden területén. Az 
országgyűlési és tanácsi vá
lasztások előkészítése. „Vádol-, 
luk az imperializmust” akció 
folytatása. A Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 50. év
fordulójának méltó megünnep
lése. A termelőtevékenység, 
az üzemi munkaverseny, a 
KIM, KIT, a Szakma Ifjú 
Mestere mozgalom továbbvi
tele, fokozása. A bakonyai 
tsz további segítése stb.

Ezután a hozzászólások 
hosszú sora következett, ame
lyeknek keretében a bakonyai 
szervezet jó munkájának el
ismeréseképpen Eckert Péter 
a váll. KISZ-bizottság, Csiga 
István városi KISZ-bizottság 
titkáia pedig a KISZ Köz
ponti Bizottság oklevelét nyúj
totta át és további jó munkát 
kívánt a tagságnak.

Miután a hozzászólásokra 
a válaszok elhangzottak, elér
keztünk a taggyűlés második 
részéhez. A fiatalok hosszú 
névsora következett, akik« az 
egész évben nvújtott kiemel
kedő jó munkájukért könyv- 
és egyéb jutalmakban része
sültek. Moszkvai jutalom-uta
zásban 6 fő részesült. Maga
sabb szintű jutalmazásra, il
letve kitüntetésre 5 fő lett 
javasolva.

Az ünnepi taggyűlést a 
DlVSZ-induló hangjaival zár
tuk be.

Nagy Sándor

Akikre lehet számítani!

Támadás a táblán
Fel! — Vigyázz! — hangzik a 

vezényszó és a 60 ember, egy- 
emberként áll feszes vigyázzDan 
a belépő elvtársak köszöntésére 
A Mecseki Ércbányászati Vállalat 
munkásőr körletének kultúrter
mében vagyunk. Itt tartja fog
lalkozásait a vállalat Ifjú Gárda 
százada. A század 1966. szeptem
ber 29-én, a magyar néphadsereg 
napján tett ünnepélyes esküt a 
KISZ zászlajához és a munkás
őrök által adományozott fegyver
hez való hűségről.

Kik a tagjai cnhek az alaku
latnak? Vállalatunk KlSZ-fiatal- 
jai, műszakiak, bányászok és a 
Bánki Donát utcai Gimnázium 
tanulói. Lányok is vannak a gár
da tagjai között.

Tavaszi köszöntő
„Tavaszi szél vizet áraszt, 
Virágom, virágom..

Jj'zekkcl a könnyed, szép 
sorokkal kezdődik egyik 

legkedvesebb népdalunk. A 
friss tavaszi szél rugalmasan 
puha: kifényesedik tőle a kék 
ég, s az emberi tekintet. Át
hat ruhán, bőrön, izomköte- 
geken — legbensőbb valónkat 
bolygatja meg — tettre
késztet.

A történelemnek is meg
vannak a maga tavaszi szelei, 
amelyek áradást hoznak, új 
korszakok tiszta levegőjét. 
Különösen igaz ez a magyar 
történelemben. Három nagy 
tavasz örökösei vagyunk, há
rom nagy tavasz szelében ta
láltunk önmagunkra. >

1948. március 15-e, 1919.
március 21-e, 1945. április
4-e, a három tavaszi, forra
dalmi évforduló, amely át
nyúl időn és téren, amely 
öröksége áthatja mai életün
ket is. A szabadság e három 
nagyszerű tavaszának törté
nelmi jelentőségét, nemzedé
kekre gyakorolt hatását sem
milyen ünnepi szavak nem 
méltatják olyan kifejezően, 
mint az emlékezés ezer hét
köznapi tettei, amellyel a há
lás utókor hódol e napok 
dicsőségének emléke előtt.

Történelmünk e három ta
vasza egyáltalán nem az év
szakok azonossága, hanem 
szoros történelmi összefügé- 
sei miatt kínálja az egybe
vetést. A három tavasz tör
ténelmi összefüggése tanul
sággal és bizonyítékkal szol
gál. Bizonyította 1951. már
cius 21-én, amikor zászlót 
bontott a Magyar Kommunis
ta Ifjúsági Szövetség. Taní
tott és tanít állhatatosságra 
és izzó hazafiasságra, a párt 
egységének és elvi tisztaságá
nak megőrzésére, internacio
nalizmusra, a Szovjetunióhoz 
és az összes baráti néphez 
való hűségre.

A mai magyar ifjúság har- 
cos múltat vallhat ma

gáénak. Olyan időkben szü
letett a magyar fiatalok kom
munista szervezete, amikor 
nem volt könnyű hitet tenni 
a szocializmus mellett, ami
kor zavarosak voltak a fejek 
és százfelől is befolyásolták 
az emberek értelmét. 1951 ta
vasza nemcsak a természet
ben hozott újjászületést, ha
nem szocializmust építő ha
zánk történetében is. Szép és
győzedelmes tavasz volt!

1961 március 21-én a ket
tős évfordulón büszkén 
mondhatjuk el, hogy az eltelt 
tíz esztendő alatt a KISZ 
zászlaja alatt a magyar ifjú

ság örök időkre szóló nemes 
tettekkel bizonyította be ra
gaszkodását, hűségét a párt
hoz, a szocializmushoz. Bebi
zonyította ifjúságunk, , hogy 
képes nagy tettekre és képes 
az egyszerű hétköznapi mun
kában is szorgalmával, tár
sadalmi és politikai aktivitá
sával hozzájárulni az előt
tünk álló feladatok legma
gasabb eszméihez, a szocializ
mus teljes felépítéséhez.

A tízéves évforduló alkal
mával köszöntjük vállalatunk 
ifjú kommunistáit, fiataljait. 
Köszöntjük azon elvtársakat, 
akik 10, vagy ennél több éve 
tevékenykednek az ifjúság 
nevelésében, és azon fáradoz
nak, hogy a holnap ifjúságá
nak még jobb és szebb életei 
tudjunk biztosítani. A kö
szöntés mellett köszönjük fá
radozásukat, azt a sok mun
kát, mellyel ilyen széppé és 
nemessé tette a mai ifjúság 
életét.

A ma-i fiatalok a dicső teg- 
nap előtt, azok előtt, 

akik vérüket áldozták, s 
akik olyan fiatalokat nevel
tek, mint Schönherz Zoltán, 
Ságvári Endre, Kulich Gyula 
és társai előtt, a párt előtt 
úgy tiszteleghetnek igazán, 
ha az egymást követő évfor
dulókon túl, a munkában, a 
társadalmi és politikai alko
tásban méltók lesznek a hősi
múltra.

Eckert Péter

— A parancsnok és a vendé- 
gek köszöntése után pihenj! — 
ülj le! — vezényszó hallatszik, 
elkezdődik a foglalkozás. Első 
óraja alaki kiképzés, amelyet a 
szakaszparancsnokok tartanak a 

' körlet előtt húzódó úton. Fagyos 
szél kergeti azt a pár hóplhét, 
melyet sikerült kiszaggatnia az 
alacsonyan lógó felhőpaplanok
ból. Távol a város zajától har
sány vezényszavak pattognak, s 
a különvált szakaszok gyakorol
ják a katonás sorakozást, mene
telést. megállást. A lányok sza
kaszának kiképzője Medve elv- 
tars, aki nemrég töltötte le ka
tonaidejét és a tanultakat igyek
szik átadni a rábízott szakasz
nak. Menetelés közben szépen 
kiigazodva, beszélgetés nélkül, da
colva a csípős hideggel, sajátít
ják el a lányok a katonás test
tartást, kézmozgást. Az április 
4-1 megmozduláson részt vesz az 
Ifjú Gárda is és addigra verseny- 
képesnek kell lennlök a munkás-
or-szakaszokkal szemben.

A második óra kultúrfoglalko- 
zás, amit a vendégként Jött 
Eckert Péter elvtárs, a vállalat 
KJSZ-blzottságának titkára tart 
meg. Először a magával hozott 
lemezjátszó segítségével mozgalmi 
dalokra tanítja a figyelő fiata
lokat Ezután Eckert elvtárs tré
fás matematikai játékokkal szó
rakoztatja a fiatalokat.

Ot perc szünet után harcászati 
foglalkozás következik, amelyet 
Imre András hadnagy elvtárs tart, 
aki a magyar néphadsereg sze
mélyi állományához tartozik. A 
riatalok elsajátítják a modern 
harcászat alapjait. Egyelőre el
méletben, majd a további fog
lalkozások során gyakorlatban is 
alkalmazzák a tanultakat. Színes 
ábrák kerülnek a táblára, amely 
most csatatérré alakult. Egész 
nadmozdulatok színhelye lett. — 
Csak az előadó hangja és a kré
ta sercegése hallatszik a terem
ben, mégis azok a fiatalok, akik 
nem voltak katonák, hallani vé
lik a csatazajt is —, maguk elé 
képzelik a támadást, amely a táb
lán lezajlik.

Megkérdezem Bahusz Honát, a 
Bánki Donát utcai Gimnázium 
III. oszt .tanulóját, hogy a . lá
nyokat is érdekli-e ez a férfiak
nak való tudomány. Elmondta, 
hogy szívesen tanulnak, és ha 
szükség lenne rá — a vietnami 
hős lányok példájára —, ők is 
készen állnak a haza és a béke 
védelmére. A foglalkozás véget 
ért és a megérkező vállalati busz 
hazaszállítja a fiatalokat, akik 
vidáman éneklik a buszban a 
most tanult dalt.

Egy nemrég megtartott KISZ- 
vezetöségi ülésen Boez Jenő, a 
III. üzemi szakasz parancsnoka 
elmondta, hogy a KISZ bármi
kor számíthat az Ifjú Gárdára. 
A látottak alapián bátran mond
hatom, hogy ezekre a fiatalokra 
bármikor, bármilyen körülmé
nyek között számíthatunk.

BACIIMAYER GYÖRGY
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A fordulat ere

Remélj ük, az öröm 
nem lesz átmeneti

Sportklubunk szakosztályai 
az elmúlt évben igen eredmé 
nyes szerepléssel ünnepelték 
a klub megalakulásának 10. 
évfordulóját. Az asztalitenisze-

Sporthírek—sorokban
le Úszóink az első idei fedett 

versenyen, amelyen csak az Érc
bányász és a Pécsi Dózsa úszói 
vettek részt, szinte minden szám
ban nyertek.

* Megkezdődtek a sportklub 
labdarúgó-pályájának füvesitési

' munkálatai. A Pécsi Parképítő 
Vállalat a nagyszabású munkával 
valószínűleg májusban készül el. 
de a pályán csak jövőre lehet 
mérkőzést játszani. Ugyanitt épül 
a kézilabdázók bitumenes pályá
ja, amely az első ilyen létesít-, 
mény lesz megyénkben.

* Vízilabdázóink Kővárt Ferenc 
edző irányításával megkezdték a 
felkészülést az idei bajnokságra. 
Jelenleg a Téli Kupán vesznek 
részt Budapesten. A csapatban 
főleg fiatalok kaptak helyet.

* Operatív Bizottság alakult 
vállalatunknál Török László va- 
tetősével új müjégpá!' a építésé
re* A iegnagvcbö akadály (elea- 
leg a terület hiánya. Amennyiben 
ez megoldódik a tanács segítsé
gével, akkor az Operatív Bizott
ság reméli, hogy a kővetkező 
télre már át lehet adni a megye 
első műjégpályáját a gyermekek 
legnagyobb örömére.

* Sportklubunk elnöksége a 
vállalati KISZ-bizottsággal közö
sen elhatározta, hogy létrehozza 
a sportklub keretén belül a 
KTSZ-csoportot. Ennek vezetésé
vel Marinov Dezsőt bízták meg. 
A KISZ-csoport első ténykedése 
egy tablós kiállítás szervezése 
lesz a „Szovjet sport képekben” 
címmel, a Nagy Októberi Szocia
lista Forradalom 50. évfordulójá
nak tiszteletére.

* A természetjáró tájékozódó 
futók az 1967. évi versenyszezont 
<r február it.-i megyei minősítő 
versennyel kezdték. E versenyt 
az idei bajnokságra való felkészü
lés jegyében bonyolították le.

* Egyéni sakkverseny lesz már
cius 30-án a KISZ Klubban a 
KISZ Bizottság rendezésében 16 
órai kezdettel. Nevezni a hely
színen is lehet. A helyezettek ér
tékes díjazásban részesülnek, s 
jogot szereznek a munkaügyi ! 
spartakiád városi döntőjén való I 
részvételre.

* A Pécsi Ércbányász Sport 
Klub tömegsport-bizotsága ez év
ben is megrendezi az elmúlt 
években nagy népszerűségnek 
örvendő kispályás labdarúgó „Bá
nyász Kupát”. A Kupa részletes 
kiírását a tömesport-bizottság 
minden üzemrészhez eljuttatja.

át Ebben az évben kerül elő
ször megrendezésre a munkahelyi 
spartakiád több sportágban Is. Az 
Ércbányász SC tömegsport-bizott
sága valamennyi kiírt sportágban 
meg kívánja rendezni az üzem
részek közötti versenyeket és a 
győztes csapatokat nevezi a vá
rosi bajnokságra, versenyekre. 
Bízunk abban, hogy az üzemi 
versenyek során nagy számban 
vesznek részt dolgozóink, s a vá
rosi versenyeken olyanokat tu
dunk indítani, akik méltóképpen 
képviselik vállalatunkat.

•k A KISZ Baranya megyei Bi
zottsága és az MTS Baranya me
gyei Tanács ez évben is értékelte 
a „Jó dolgozó, jő tanuló, jó spor
toló” mozgalmat megyei szinten. 
A Pécsi Ércbányász sportolói 
most is sikeresen szerepeltek a 
versenyben és Szalai- Judit úszó 
437 ponttal az első. Mátrai Ár
pád 407 ponttal a harmadik he
lyen végzett. Arató Csaba a nyol
cadik helyet szerezte meg. Ezek 
a sportolók minden dicséretet 
megérdemelnek és méltók arra, 
hogy példaképül állítsuk őket a 
sportolóink elé.

* A MÉV KISZ-biiottSág rende
zésében 1967 március >-án 16 óra- I 
kor kezdődik az asztalitenisz • 
egyéni bajnokság a rácvárosi ál- ! 
talános Iskola tornatermében. Az i 
aktív versenyzők kivételével min- | 
denkl indulhat a versenyen, 
amelyre a helyszínen is lehet ne
vezni, valamint a KlSZ-szerveze- 
tek sportfelelősélnél és a sport
irodán. A helyezettek értékes 
díjazásban részesülnek.

zők a tőlük megszokott jó já
tékkal biztosították maguknak 
a helyet az NB. I. élcsoport
jában, s az egyéni versenye
ken is jól szerepeltek. Em
lítésre méltó, hogy az ifjúsági 
csapat is felnőtt az első csa
pat mögé. Kézilabdázóink meg 
nyerték a megyei bajnoksá
got majd egy nagyon kemény 
osztályozó sorozaton biztosí
tották maguknak az idei NB. 
II-ben való szereplést. A leg
nagyobb örömöt a szurkolók
nak a labdarúgók szerezték, 
akik biztosították a feljutást 
az NB. II-be. Ezzel egy régi 
vágya teljesült az Ércbányász 
szurkolóknak, s reméljük, 
hogy

esi, mind anyagi vonatkozás
ban, hogy a jövő igen biztató.

Labdarúgó szakosztályunk 
igen tehetséges fiatal labda
rúgókkal erősödött és Dara 
János edző irányításával na
gyon lelkesen készül a baj
noki év megnyitására. A nagy 
kérdés: hogyan szerepel majd 
labdarúgó csapatunk az NB. 
II-ben?

Aki csak az erősítéseket és 
a már ittlévő labdarúgók ké
pességét veszi figyelembe, at
tól sem riadna vissza, hogy 
bajnokjelöltnek kiáltsák ki a 
csapatot. Az óvatosak, különö
sen, akik látták az első mér
kőzéseket a Dunántúli Napló 
Kupában, olyan hangot is meg

ez az öröm nem lesz átme- ütöttek, hogy a csapat a kiesés
neti.
Sakkozóink a Nemzeti Baj

nokság II. osztályában a hato
dik helyet szerezték meg. Ez 
igen szép helyezés, d? véle
ményem szerint ez a szakosz
tály többre képes. Úszóink a

ellen küzd már a bajnokság 
megindulása előtt. Azt hiszem, 
mind a kettő igen szélsőséges 
állásfoglalás. Ha figyelembe 
vesszük, hogy bizonyos idő 
kell ahhoz, hogy csapatunk 
összeszokjon, s kialakuljon a

mostoha körülmények ellené- I
re is sikeresen zárták az el- naZo. CK a leemegIele.JODD 
múlt évet. A többi szakosztá-I/aték^us’ akkor t«™esze- 
lyunk: a teke, a természetjá- Ites’. J'
rás és a vízilabda a várako-i nok\eloltnek ^kiáltani a csa- 
zásnak megfelelően szerepel-
tek. , , .

Azzal, hogy labdarúgó és!
kézilabda szakosztályaink is ®a’ 
magasabb osztályba kerültek, r tv’ 
s így már öt szakosztályunk 
van a Nemzeti Bajnoskág el
ső, vagy második osztályában, 
sportklubunk belépett a nagy 
sportegyesületek sorába. Tehát 
sportszakmai szempontból je
lentős változás állt be a sport
klub életében. Természetes, 
ahhoz hogy a sportklub to
vább fejlődjön, anyagilag is 
meg kellett alapozni a tévé

ahol nem kisebb csapatok 
mint a Kaposvári ] 
Győri MÁVDAC,1 

Zalaegerszegi TE, j
Győri Dózsa, Sopron, stb. — j 
Ugyanakkor azokat az első 
mérkőzéseket sem lehet figye
lembe venni, ahol a játékosok 
az alapozás igen megerőltető, 
edzéseivel a lábukban játszót- i 
tak. nem a legfrissebben.

Tehát ebből a fejtegetésből I 
világos, hogy azok a józan j 
hangok, vélemények járnák í 
közel az igazsághoz, amelyek i

hírek*•'•f'-í •/-'r . <

— A nemzetközi nőnap al- 
1 kalmából szeretettel köszönt- 
i jük dolgozó nőinket és dolgo- 
' ink nő családtagjait. Szerk.
Biz.

— A Hazafias Népfront, a 
MÉV KISZ Bizottság a 11/19. 
körzetben Makk Andor elvtárs 
jelölését javasolta a városi ta
nácstagnak, melyet a jelölő
gyűlés egyhangúlag elfogadott.

— A KISZ KB. által meg
hirdetett „Szép szó” irodalmi 
pályázaton Gudman Károly a 
Kutató-Mélyfúró üzem KISZ-1 
tagja 3 verssel nevezett.

— Az Ifjúsági Klub könyv
tára szeretettel várja az ol
vasni vágyó fiatalokat. Könyv
tári óra: kedden 16—17 óráig, 
csütörtökön 16—17 óráig. 
Könyvtáros: Kamarás Zsófia.

SZERKESZTŐI ÜZENET
Következő munkaértekezle

tünket március 2-án 14 órai 
kezdettel tartjuk a szokott he
lyen. Kérjük a bizottság tag- 

’ fainak megjelenését. Szerk. 
Biz.

— Miért nincs friss kenyér? 
Az elmúlt héten kevés eset
ben tudtunk friss kenyeret be
szerezni a 39-es Dandár utcai 
kenyérüzletben. Nem tudjuk 
elképzelni, hogy miért kell 
pár napos kenyeret fogyaszta
nunk ... és miért lehet fris
sen kapni a barna kenyérből. 
Kérjük az illetékeseket, hogy 
lehetőséghez képest a Dandár 
utcai kenyérüzletet is lássák 
el naponta friss kenyérrel.

Olvasóinkhoz!
Közöljük kedves olvasó

inkkal, hogy lapunk, a Me
cseki Ércbányász minden hó 
utolsó csütörtökjén' jelenik 
meg. Előfizetési díj egy évre 
9,60 forint. A lap terjesztése 
az üzemi szakszervezeti bi
zalmiak útján történik. A 
lap megrendelhető a bizal
miakon keresztül a szer
kesztő bizottság üzemi tag
jánál.

— A MÉV. KISZ Bizottsága 
„Feltámadott a tenger...” 
bérleti filmsorozatot indít 6 
előadásra a Ságyári Művelő
dési Házban, március hónap
ban. A bériéit ára 6 előadásira 
9,— Ft. Igényelhető az üzemi 
KISZ-alapszervezeteknél és a 
KISZ Bizottságon. Vetítésre 
kerül többek között: „Hideg 
napok” III. 10., „Szegénylegé
nyek” IV. 14., „Pár lépés a 
határ” V. 12., „Szerelmes bi
ciklisták” IV. 28., „Negyven- 
egyedik” III. 17., „Apa” III. 
31.

— 1967. február 15-én hoss- 
szú betegség után elhunyt 
TÓTH JÓZSEF elvtárs csille- 
mérő operátor. Emlékét ke
gyelettel megőrzik a geofizi
kai szolgálat dolgozók

Művelődjünk. szórakozzunk!
A Ságvári Endre Művelődési Ház 
március havi kulturális műsora

, ,. ... ! szerint a csapat a középme-kenysegunket. Ezért volt szűk '
céees hosv erre az évre már i zonyben fog végezni. ÉS talán i 1 12« Iezt is kellene célul tűzni a
Xot mert az eimrtu^v szakosztály tagjai és vezetői
Ságot, mert az elmúlt év szú- amikor igen

eredményes szereplést kívá- I 
utunk,

Az Ércbányász újonc NB Il-es labdarugó-csapata

kos anyagi gondjaival a fej
lődés nem volt biztosított. 
Vállalatunk vezetői, a párt és 
szakszervezeti bizottság, de a 
dolgozóink nagy része is fel
ismerte és támogatta a pártoló 
tagság szervezésének gondola
tát. Ezért a tevékenységért, 
támogatásért a sportklub el
nöksége

mindenkinek köszönetét fe
jezi ki.
Az elmúlt év fejlődése igen 

jelentős volt, de mégis ezt

hogy a kiesés félelmétől mén 
tes középmezőnyben végezze
nek és ezzel alapozzák meg 
a későbi évek sikereit. Ezért 
nevezem ezt az évet a fordu
lat évének, mert ebben az év
ben dől el, hogy valóban a 
nagy sportegyesületek között 
van a helyünk. .

Bízunk abban, hogy a labda 
rúgok mellett kézilabdázóink 
is bent tudnak maradni az

az évet tekintjük a fordulat j N3 II-ben, és a többi szak- 
évének sportklubunk életében, ' osztályunk is az elmúlt évi
mért nem elégséges magasabb i nél még eredményesebben sze 
osztályba kerülni, hanem ott ! repel.
meg is kell kapaszkodni, hogy} Ehhez a sportklub elnöksége 
úgy mondjam, meg kell erősí- | nevében sok sikert kívánok 
teni azt a helyünket, amelyet 1 valamennyi szakosztályunk 
kivívtunk a nagy sportegyesü- j vezetőinek, sportolóinak és sok 
letek sorában. Be kell bizohyí- i örömet, jó szórakozást a szur-
tanunk, hogy az elmúlt évi fej 
lődés nem szalmaláng volt ná
lunk, hanem igen komoly 
alapja van és az Ércbányász 
sportklubbal úgy kell számol
ni megyénkben, mint a jövő 
legnagyobb sportegyesületével. 
Ehhez pillanatnyilag minden 
reális lehetőségünk adott. A 
sportklub olyan támogatásban 
részesül jelenleg mind érköl-

kolóinknak. Ugyanakkor azt 
is kérem vállalatunk vala
mennyi dolgozójától, vezetői
től. valamennyi szurkolónktól, 
hogy támogassák minden szak
osztályunkat a bajnokságunk
ban, versenyeken és akkor se 
pártoljanak el tőlünk, amikor 
valamelyik csapatunknak Ki
csit gyengében megy a játék.

Bödő László

A modern élet idegen, túlhajtott 
világából az emberek világszerte 
egyre inkább a természet felé 
fordulnak. A természet megbékél
tető, Idegnyugtató csendje után 
vágyik a rohanó ember. Kevés ' 
szórakozás nyújt olyméretű fel- j 
üdülést, mint a napfényes, csen- I 
des. szikrázó víztükrön eltöltött | 
néhány horgászóra. Valószínűleg 
ezért terjedt el a horgászat ha
zánkban is egyre nagyobb mér
tékben dolgozóink körében. Csak
nem valamennyi nagyobb bánya, 
Uleíve nagyipari üzemben műkö
dik vállalati horgászegyesület, 
sok-sok ezer taggal. A jó levegő, 
a napfény jótékony hatása talán 
egy iparágban sem oly kívánatos, 
mint a bányászatban, ahol mint 
köztudomású, az emberek napjaik 
egy részét napfénytől elzártan 
töltik. Ezeket felismerve tömö
rültek vállalatunk horgászni vá
gyó dolgozói a vállalati horgász- 
egyesületünkbe

A vállalatvezetés a szakszerve
zeti bizottsággal együtt, komoly 
mértékben támogatta ezt a meg
mozdulást erkölcsi és anyagi vo
natkozásban egyaránt. Ennek 
eredményeképpen az 1962-ben 
megalakult egyesületi létszámunk 
ma már 10« felnőtt és 15 ifjúsági 
tagot számlál.

Érdemes horgászni
Vállalati horgászegyesületiink életéből

Mindenki előtt Ismeretes, hogy 
. Pécs bővelkedik természeti szép
ségekben, azonban a korábbi 
időkben horgászvíz területtel nem 
rendelkezett. Érthetően egyesüle
tünk egyik legfontosabb feladatá
nak tekintette, hogy horgászai 
számára Pécs közelében megfe
lelő területnagyságú és halbő 
horgászvlzet biztosítson. A Ba
ranya megyei Tanács kezdemé
nyezése és anyagi támogatása kö
vetkeztében az Orfűi, majd ké
sőbb a Pécsi-tó létesítésével ez 
a kérdés megoldottnak tekinthető 
és a két hatalmas víztükör (150 
kát. hold) az ország egyik leg
nagyobb mesterséges horgászvlze.

E tavak halasitásához a többi 
pécsi horgászegyesülettel karöltve 
vállalatunk egyesülete oroszlán- 
részt váUalt. Igen dicséretre mél
tó a tagságnak önfeláldozó mun
kája, illetve anyagi hozzájárulása 
e tavak halasitásával kapcsolat
ban. Ma már örömmel közölhet

jük a vállalat dolgozóival, hogy 
egy minden tekintetben korsze
rű, halban gazdag vízterület hasz
nálói vagyunk.

Bár maga a horgászat egyéni 
szórakozás, mindamellett a hor
gászaink egyesületi életet is él
nek, melynek következtében hasz
nos oktatófilmeket láthatnak, 
előadásokat hallgathatnak, egyesü
leti rendezvényeken kicserélhetik 
kölcsönös tapasztalataikat. a 
mindenki részére biztosított hor
gász szaklapon keresztül pedig 
megismerhetik hazánk és az egész 
világ horgászhíreit.

Az egyesület Jelenleg a Pécsi 
tavon ii horgászcsónakkal ren
delkezik. melyet tagjai csekély 
térítés ellenében használhatnak, 
és tervbe van véve a vállalati 
víkendtelepen egy állandó Jellegű 
horgásztanys létesítése.

Az egyre bővülő autóbúszíor- 
galom kényelmes megközelítést 
nyújt a nyári időszakban a Pécsi

tóhoz, így a hétvégi vikendezés, 
Illetve hargászat minden 'tekintet
ben biztosítva van tagjaink szá
mára. Az elmúlt év során horgá
szaink fogási eredményei a ko
rábbi éveket lényegesen túlha
ladták, ami feltétlenül azt bizo
nyítja, hogy horgászvizeink hal
állománya állandóan fejlődik. 
Voltak horgászaink, akik az el
múlt év során 60—70 kg. halat 
fognak ki, ebből a Pécsi tavon 
40—50 kg-ot. Ezek a számok azt 
bízón yítják, hogy a horgászat 
nemcsak testet, lelket üdítő szó
rakozást nyújt, hanem anyagi 
ráfizetéssel sem jár, hisz az egye
sületi dijak és a területi díj 
együttes összege évi 400,— Ft. 
Mivel a vállalat igazgatósága a 
többi sportegyesülethez hasonlóan, 
bár szerényebb mértékben anyagi 
támogatást nyújt egyesületünk 
számára, alapszabályzatunk értel
mében egyesületünk tagjai csak 
vállalati dolgozók. Illetve azok 
családtagjai lehetnek. Egyesüle
tünk taglétszáma és anyagi ereje 
évről évre növekszik és Így le
hetővé válik ma már a korábbi 
tagkorlátozások megszüntetése.

Várják a horgászok és a csen
des pihenést nyújtó horgászvlzelnk 
dolgozóinkat a horgászok tábo
rába.

Március 1-én, szerdán 18 
órakor a munkásszállón: Ér
dekes, tanulságos! „Műszaki 
filmek vetítése”.

2- án, csütörtökön 18 órakor: 
„Ságvári” Bányászakadémia.

Előadás: Technikai újdonsá
gok a bányászatban. Fúrós- 
akademia. Előadás: Normá- 
zással kapcsolatos kérdések 
bérezési kérdések.

3- án, pénteken 18 órakor: 
Munkásszállón. Előadás: A 
gazdasági mechanizmus főbb 
vonásai.

5- én, vasárnap: 16—22 óráig 
„Ságvári” Ifjúsági Táncdél
után.

6- án, hétfőn fél 6 és fél 8 
órakor „Ságvári” Csendes ott
hon című magyar film.

8- án, szerdán 18 órakor — 
Munkásszálló. Érdekes, .tanul
ságos! Műszaki filmek vetí
tése.

9- én, csütörtökön 18 órakor: 
„Ságvári” Bányászakadémia. 

Előadás: Technikai újdonságok 
a bányászatban. Fúrósakadé- 
inia. Előadás: Normázással 
kapcsolatos kérdések,, bérezési 
kérdések.

10- én, pénteken fél 6 és fél 
8 órakor „Ságvári” Hideg na
pok című magyar film. Há
romnegyed 7 órakor: a mun
kásszállón: Előadás: Mit és 
hogyan olvassunk.

12- én, vasárnap: 16—22
óráig „Ságvári” Ifjúsági tánc
délután.

13- án, hétfőn fél 6 és fél 8 
órakor: „Ságvári” Egy szösz! 
szerelme című cseh film 16 
éven felülieknek.

15- én, szerdán 18 órakor a 
Munkásszállón Érdekes! Ta
nulságos! „Műszaki filmek 
vetítése”.

16- án, csütörtökön 18 órakor 
„Ságvári” Bányászakadémia. 
Előadás: Ember, erkölcs, tár
sadalom. Fúrósakadémia. Elő
adás: Újítás és jogviszonyaink.

17- én, pénteken fél 6 és fél 
8 órakor „Ságvári” A negy
venegyedik című szovjet film.

17- én, pénteken 19 órakor: 
„Ságvári” Szocialista brigádok 
klubjának programja: Bányá
szati, munkavédelmi, szocia
lista brigád mozgalmi témák
ból vetélkedő. Értékes jutal
mak.

18 órakor Munkásszállón: — 
Előadás: A vállalatok a gaz
daságirányítás új rendszeré
ben.

18- án, szombaton 19—02 
óráig „Ságvári” nagytermében 
Vidám msűoros, zenés, csalá
dlest, Sándorok, Józsefek kö
szöntése, megajándékozása.

19- én, vasárnap 16—22 óráig 
„Ságvári” Ifjúsági táncdél
után.

20- án, hétfőn fél 6 és fél‘8 
órakor: „Ságvári” Egyetemis
ták című lengyel szinkron 
film.

22- én, szerdán 18 órakor 
Munkásszálló: Érdekes! Tanul
ságos! Műszaki filmek vetíté
se.

23- án, csütörtökön 18 óra
kor „Ságvári”: Bányászakadé
mia. Előadás: Ember, erkölcs, 
társadalom, Fúrósakadémia. 
Előadás: Újítás és jogviszo
nyaink.

. 24-én, pénteken fél 6 és fél 
8 órakor: Nyugodj meg kedves 
című francia film (szinkron).

18 órakor Munkásszálló "Is
merd meg hazádat” mozgalom 
keretében: Előadás: Szocialista
városok. (Film vetítéssel.)

26- án, húsvét vasárnap 16— 
22 óráig: „Ságvári” Ifjúsági 
táncdélntán.

27- én, húsvét. hétfőn 16—22 
óráig: „Ságvári” Locsoló bál 
(csak 1—2 dekás kölnisüveg
ből!)

29- én, szerdán 18 órakor
Munkásszálló: Érdekes! Ta
nulságos! „Műszaki filmek ve 
títése”.

30- án, csütörtökön 18 órakor:
„Ságvári” Bányászakadémia. 
Előadás: robbántás-technika.
Fúrósakadémia. Előadás: Tel
jesszelvényű és gyémántfúrás 
a GP—I fúróberendezésnél.

31- én, pénteken 18 órakor 
Munkásszálló. ■ Előadás: A 
megváltozott gazdasági felada
tok és gazdasági irányítás re
formja. Fél 6 és fél 8 óra
kor: „Ságvári” Az apa című 
magyar film.

MECSEKI ÉRCBÁNYÁSZ
A mecseki ércbányászati dolgozók 

lapja
Felelős szerkesztő;

Tóth Béla 
Szerkesztő:

Ragoncsa János 
Szerkesztőség:

Pécs, ni. 39-es Dandár u. 19. 
Telefon: i8-27. Vállalati: 7—135 

Kiadja
a Baranya megyei Lapkiadó V. 

Felelős kiadó;
Braun Károly 

Kiadóhivatal:
Pécs, Hunyadi út ti. 
Telefon: 15-32. 15-33.

PÉCSI SZIKRA NYOMDA 
Pécs. Munkácsy Mihály u. lí. *z> 

Felelős vezető:
Meles Rezső

Előfizethe'ő
a szakszervezeti bizalmiaknál 
Előfizetési dtt egy évre 9,60 Ft. 

MEGJELENIK MINDEN HÓ 
CSÜTÖRTÖKJÉN


